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CsInáld magad!

Kidobásra szánt háztartá-
si kellékek újrahasznosításá-
ra újból elkezdődik a Csináld 
magad tanfolyam a rákospa-
lotai Palota Pont tanácsadó 
és Együttműködési Irodában 
(Fő út 64.). A tanfolyam in-
gyenes, kizárólag az anyag-
költséget kell megtéríteniük 
a résztvevőknek. A foglalko-
zásokat minden hónap első 
csütörtökén délután 3 és 6 
óra között tartják. Az első al-
kalom szeptember 4-én lesz. 
Jelentkezni lehet a Palota 
Pontban és a 20 572 1003-as 
mobilszámon vagy e-mailen 
a palotapont@gmail.com cí-
men. További információkat 
a www.facebook.com/Palo-
ta Pont oldalon olvashatnak. 

BIokertészkör

Folytatódik a Biokertészkör 
a Dokumentumtár és Infor-
mációs Központban (Bocs-
kai utca 74–78. a Hubay Jenő 
Zeneiskola épületében). Elké-
pesztő a különbség a vegy-
szerrel kezelt és a biomód-
szerekkel termelt növények 
minősége, ízvilága, egész-
ségre gyakorolt hatása kö-
zött. Néhány bioterményt 
pedig a családi házak kony-
hakertjében is meg lehet ter-
melni. Ehhez a sokrétű tu-
dást igénylő elfoglaltsághoz 
kínál fogódzót a biokertész-
kör, amelyet Cseperkáló-
né Mirek Barbara ökológiai 
szemléletű kertészmérnök és 
növényorvos vezet. A követ-
kező foglalkozás szeptember 
3-án este 6 órától lesz, ame-
lyen folytatódik a tavaly el-
kezdett, beszélgetésekből és 
terepgyakorlatokból álló so-
rozat. Jelentkezni Barta Il-
dikónál a 06 70 362 2623-
as vagy a 271 0853-as 
telefonszámon lehet. 

 

Az ÉLETképek következő száma 2014. szeptember 8-án jelenik meg. 
Lapzárta 2014. szeptember 1. 12 óra.

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720-5456, Tel./Fax: 06 1 720-5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)

Tördelés: KHP Budapest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a

Terjesztés: Online Lapcsoport Kft.
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Várhatóan szeptember második felétől életbe lép-
nek azok a közlekedési változások, amelyek kedvező-
en érintik rákospalota és újpalota közösségi közle-
kedését is. 

A BKK által felvázolt koncepció egyik leg-
fontosabb eleme a 296-os járat útvonalának 
meghosszabbítása Káposztásmegyer érin-
tésével Békásmegyerig. Az Újpalota, Szent-
mihályi úttól induló járat korábbi útvona-
lát meghosszabbítják az Óceánárok utca – 
Farkaserdőutca–Homoktövisutca–Külső
Szilágyiút–Megyeriút–Homoktövisutca–
KülsőSzilágyiút–M0-s út – 11-es számú út 
– Madzsar József utca – Juhász Gyula utca 
–HatvanyLajosutca–BékásmegyerÚjme-
gyeri tér útvonalon. 

Csúcsidőszakonkívülazúj296-osmellett
296AjelzésselbetétjáratközlekedikÚjpalo-
ta, Szentmihályi út és Káposztásmegyer Szi-

las-patakvégállomásokközöttamai296-os-
salmegegyezőmódon.

A 204-es autóbuszok szintén meghosszab-
bított útvonalon, Békásmegyer, Újmegyeri 
térigközlekednekmajdatervekszerint.

A126Ajáratezentúlcsakünnepnapokon
–a126-oshelyett–közlekedik,amikoraz
Auchanáruházzárvatart,egyébidőszakok-
ban a meghosszabbított 296-os járat teljesen 
kiváltja.

A12-esvillamosszeptembertőlakésőesti
órákban, valamint hétvégén nem jár majd, he-
lyette a 170-es autóbusszal lehet utazni.

A 147-es és a 220-as járatoknál szeptem-
berelejétőlcsakalacsonypadlósbuszokköz-
lekednek.A122-esjáratnálsűrűbbkövetést
vezet be a BKK. A 12-es villamoson és a 121-es 
buszon az utasforgalmi mérések alapján mó-
dosítjákamenetrendet,deerrőlegyelőrenem
árultelatöbbetaBKK.(jónás)

Eltűntek

AVöröskeresztNem-
zetköziBizottsága
kezdeményezésé-
re augusztus 30-a 

azeltűntekvilágnapja.Aszer-
vezetelsősorbanafegyveres
konfliktusoksoráneltűntek
sorsának felkutatását tartja 
szemelőtt,ezzelegyüttezena
naponazokraisfelhívjákafi-
gyelmet, akik családjukat el-
hagyva csellengnek – áll a vo-
roskereszt.hu oldalon.

Az elmúlt évtizedekben 
emberekszázezrei tűntekel
fegyvereskonfliktusoksorána
világ számos országában, sor-
sukról a mai napig nem tud-
nisemmit.Néhánypéldaatö-
megeseltűnésekre:Angolában
és Kelet-Timorban 1975 óta, 
Afganisztánban 1979 óta csa-
ládok tízezrei nem tudnak ro-
konaik sorsáról. Ruandában 
1991 óta százezreket gyilkol-
tak meg, hozzátartozóikat hi-
vatalosan azóta sem értesítet-
ték.Többtízezrentűntekela
Balkán-konfliktusok során is 
1992és2000között.

AMagyarVöröskeresztKe-
resőszolgálataelsősorbankül-
földönelveszettcsaládtagok
felkutatását vállalja, ha a ro-
konokközöttháborúskonflik-
tus vagy természeti katasztrófa 
miatt szakadt meg a kapcsolat. 
Részletek a www.keresoszol-
galat.hu-n találhatók.        Sz. A.

Változik a közlekedés

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd

FO
Tó

K:
 O

LV
AS

óI
 K

éP
 é

S 
XV

 M
éD

IA
, N

AG
y 

BO
TO

ND

Szeméthegy

Egyik olvasónk írt levelet arról, 
hogy évek óta illegálisan raknak 
leszemetetazM3-asfelüljá-
ró lábánál, a Rekettye utcában. 
Segítségünketkérteazáldat-
lanállapotmegszüntetéséhez.

Szerkesztőségünk az olva-
sói levelet továbbította az il-
letékes cég, a Fővárosi Köz-
terület-fenntartó Zrt. felé. A
társaság reagált megkeresé-
sünkre, és írásban arról tájé-

koztatott minket, hogy munka-
társai kimentek a helyszínre, és 
azottlevő5köbméterhulladé-
kot elszállították a területről.

Örülünk,hogysegíthettünk,
dekérjük,agyorsabbügyinté-
zésérdekébenaközszolgálta-
tásokkalvagyavárosüzemel-
tetéssel kapcsolatos felvetése-
ikkelazilletékescég,illetveön-
kormányzatügyfélszolgálatát
keressék meg.                        Ék.

A szeméthegy... ...és hűlt helye
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alkotótáBor
Három kerületi alkotótá-
bort szervezett a nyáron a 
tegyünk Együtt Rákospa-
lota-Kertvárosért Közhasz-
nú Egyesület – írta Barta Il-
dikó egyesületi társelnök. 
a nyári táborokban vénin-
ger Péter szilikát restaurá-
tor bronzkori tárgyak ihlette 
technikákat tanított, Len-
gyel Boglárka ötvös restau-
rátor csoportjában a kale-
idoszkóptól a rongybabáig 
készültek alkotások, vénin-
ger Margit keramikus inst-
rukciói alapján pedig leg-
alább fejenként egy tucat 
állatfigura, dombormű ké-
szült. A táborok szervezését 
támogatta az önkormány-
zat és a Református Misz-
sziói Központ, amely az Alag 
utcai helyszínt biztosította.

akadálymentesség

Új, ingyenes internetes tér-
kép készül Budapest belvá-
rosáról, amelyen megjelölik 
az akadálymentes épületeket 
és közterületeket. Ez alapján 
a mozgáskorlátozottak előre 
meg tudják majd nézni, hogy 
például az a bolt vagy közin-
tézmény, ahova el szeretné-
nek jutni, megközelíthető-e 
kerekes székkel. Többtucat-
nyi ép és mozgássérült em-
ber arra vállalkozott, hogy 
közösen feltérképezik az aka-
dálymentes helyeket, első 
körben Budapest belvárosá-
ban. A térképen az utak és 
járdák mellett például a par-
kolókat, éttermeket, bolto-
kat és közintézményeket is 
jelölik, hogy akadálymente-
sek-e. Az új térkép nemcsak 
a kerekes székeseknek, ha-
nem például a babakocsit 
toló kismamáknak is segít. 
az akadálymentes térképet 
bárki bővítheti, így 1-2 éven 
belül akár az összes nagy-
város felkerülhet rá – szá-
molt be róla az M1 Híradója.

a kontyfa utca 2–8. szám alatti üzlethelyiségek 
több mint fele bérlőre talált, ám vannak olya-
nok, amelyekre még lehet pályázni, ezeket au-
gusztus második felében újra meghirdeti a pa-
lota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt.

A júliusban kiírt pályázati felhívásra 10 
pályázatérkezettbe.Elsőkörbenhá-
rom,majdeztkövetőenmégkétüzlet-
helyiség esetében hirdettek nyertes pá-
lyázót. Az 504 négyzetméternyi bérel-
hetőhelyiségneka felétsikerültmost
kiadni. Mint Burda Ferenc helyiséggaz-
dálkodásicsoportvezetőtőlmegtudtuk:
agyőztespályázókközöttvanolyanke-
reskedő,akinekrégebbenisaközelben
voltüzlete,deaztlebontottákakörnyék
rendezése, hangulatos sétálóutcává ala-
kítása során. Most azonban ismét sike-
rültnyernie, ígyavevőkneknemkell
továbbnélkülözniükkedveltboltjukat.

Azötévrekiadottüzletekközöttlesz-
nek vegyeskereskedések, amelyekben 
gyakorlatilag minden megvásárolható 
azélelmiszertőlalakásberendezésitár-
gyakonátaruhaneműkig,leszmobilte-
lefonos és számítástechnikai szolgálta-
tásokatnyújtóboltésegyingatlanköz-
vetítőirodais.

Acsoportvezetőelmondta,hogya

mégüresüzlethelyiségekreaugusztus
második felében lehet majd pályázni. 
Ezekközöttvanegyteraszos,kiülőshe-
lyiség, melyet cukrászda, kávézó, fagyi-
zócéljáraszeretnebérbeadniazönkor-
mányzat.Atöbbiüzletetkiskereskedel-

mi, szolgáltatói tevékenységre vagy iro-
dai célokra is bérbe lehet majd venni.

A pályázati kiírás a www.bpxv.hu és 
a www.palotah.hu honlapon is megta-
lálható lesz.                                      

Jónás Á.

Üzlethelyiségek bérelhetők
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A Főtáv ingyenes, komplex ener-
giahatékonysági auditra írt ki pá-
lyázatot budapesti, nem távfűtéses 
lakóépületek és üzleti fogyasztók 
részére. 

Azötnyertesépületenfelmé-
rést végeznek, és ennek során 
feltárják a gépészeti, a villa-
mos, valamint az építésze-
ti hiányosságokat, majd ezt 
követőenazauditotvégzőta-
nácsadó a nyertes pályázók-
kal egyeztetett intézkedési 
tervet dolgoz ki. 

Ebben a tanácsadó javas-
latotteszberuházásnélküli,
energiamegtakarítást célzó 
lehetőségekre,ésbemutatja
azokat az energiahatékony-
ságotnövelőkorszerűsíté-
si lehetőségeket,amelyekkel
némi ráfordítással további je-
lentősmegtakarítástérhetel
a pályázó. 

Ehhezmegkapjaa szük-
séges beruházások tervezett 
költségvetésétésamegtérü-

lési időrevonatkozószámí-
tásokat is.

Az átvizsgálás során elem-
zikmégaszóbajöhetőmeg-
újuló energia hasznosításá-
naklehetőségeit,ésjavaslato-
kat tesznek a szén-dioxid-ki-
bocsátáscsökkentéséreis.

A pályázatok beadási ha-
tárideje 2014. szeptember 
30., 14 óra. 

Postai úton az 1116 Bu-
dapest, Kalotaszeg u. 31., a 
Kapcsolatiésüzletfejlesztési
igazgatóságnak címezve, sze-
mélyesen munkanapokon 9 
ésdélután3óraközöttaFő-
távZrt.székhelyén:1116Bu-
dapest, Kalotaszeg u. 31. D 
épületI.emelet115-ösirodá-
ban lehet leadni.

A pályázat részletei, fel-
tételei és a felmérés részle-
tes tartalma megtalálható a 
Főtávweboldalán. (http://
www.fotav.hu/hireink/aktu-
alis-felhivasaink/keha/)

J. Á.

Pályázat energiahatékonysági 
felmérésre 
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kutatók éjszakája

Kísérletek, lézershow és csil-
lagparti is várja az érdeklő-
dőket a Kutatók éjszakáján, 
amelyet szeptember 26-án 
rendeznek országszerte az 
oktatási intézményekben és a 
kutatóintézetekben. A Plane-
táriumban 3D-ben mozizhat-
nak a nézők a Csodálatos 
univerzum című programon. 
A Színház- és Filmművészeti 
Egyetemen az ottani elméleti 
kutatómunkával ismerkedhet-
nek meg a látogatók, az okta-
tók előadásait este színházi 
előadások követik. A Kuta-
tók éjszakáját Európa-szerte 
szeptember utolsó péntekén 
tartják azzal a céllal, hogy 
megváltoztassák a kutatók-
ról kialakult általános képet, 
és szórakoztató formában tár-
ják az érdeklődők elé az egyes 
tudományterületek aktuális 
eredményeit – írta az MTI.

KürTősKALács FEsZTIVáL 

Saját készítésű, különleges 
ízesítésű kalácsok, koncer-
tek és meglepetésprogramok 
is várják az érdeklődőket idén 
október 10. és 12. között a 
II. Kürtőskalács Fesztiválon, a 
Vajdahunyadvár előtti terüle-
ten. Az eseményen a közös sü-
tés és a legjobb receptek elsa-
játítása mellett lehetőség lesz 
rekordokat dönteni, valamint 
tóth gabi, takács Nikolas, dér 
Heni, a Neoton Swing és az In-
dygo zenekar koncertjeit is 
meghallgatni. A program jóté-
konysági akcióval is kiegészül: 
a „vitézek csapata” bálint gás-
pár és Bálint F. Gyula június 2. 
óta evez a Dunán, a folyó for-
rásától indulva egészen a Du-
na-deltáig, hogy összegyűjt-
sék azt a csaknem ötszázezer 
forintot, amelyből egy defibril-
látort vásárolhatnak a deltá-
ban található néhány telepü-
lésnek – adta hírül az MTI.

A rUP-15 Városfejlesztő Kft.-t bízta meg az ön-
kormányzat a Bányász parkba terezett sport- és 
rendezvényközpont építésének és környezeté-
nek építési engedélyeztetési terveztetésének 
lebonyolításával, valamint a közbeszerzések ki-
írásával – határozott augusztus 6-án rendkívüli 
ülésen a képviselő-testület.

A testületmég2008-ban jelölteki a
többfunkciósrendezvénycsarnoklehet-
ségeshelyszínéülaBányászparkterü-
letét.Négyévvelkésőbb,2012-benfo-
gadták el a sport- és rendezvénycsarnok 
programtervét, idén június 5-én pedig a 
BányászparkotismagábafoglalóKerü-
leti Szabályozási Tervet.

Aberuházáskülsőforrásból,pályá-
zatipénzbőltörténőmegvalósításának
előkészítéséhezszükségesa tervezés,
ezértazönkormányzata2014.évikölt-
ségvetésébőlmintegynettó19milliófo-
rintotkülönítettelerreacélra.

Az előterjesztéssel kapcsolatban

LászlóTamáspolgármestermegjegyez-
te:atervrégi,amegvalósításifolyamat
kissé elkésett, de minél hamarabb el-
kezdődik,annálgyorsabbanelkészül-
het az új létesítmény. A határozati ja-
vaslatotvégülvitanélkülfogadtákela

képviselők.Azönkormányzatezzela
döntésselaRUP-15Kft.-tbíztamegaz
előkészítőmunkával,ígyavárosfejlesz-
tőtársasághamarosankiírhatjaaterv-
pályázatot.

Sz. A.

Negyvenesztendő-
vel ezelőtt, 1974-
ben építették az új-
palotai vásárcsar-

nokot, és azóta csak kisebb 
beavatkozásokat végeztek a 
területén, így időszerűvolt
apiacéskörnyezeténekre-
konstrukciója.Atöbbütem-
ben megvalósuló beruhá-
zásta létesítménytüzemel-

tetőCsapi-15Kft.bonyolítja,
a kivitelezést pedig a Fizóka 
Kft. végzi.

– A munkálatok július 14-
énkezdődtek–tudtukmeg
dr. Szaniszló Attilától, a Csa-
pi-15Kft.ügyvezető igazga-
tójától – és szeptember 30-ig 
tartanak.

Két és fél hónap alatt meg-
újul apiac termelői része,

ahol 19 darab 11 négyzetmé-
terespavilonés48árusító-
asztal kap majd helyet. Az 
új termelőipiacontetővédi
azárusokatésavevőket,to-
vábbá a létesítmény tága-
sabb,szellősebbésátlátha-
tóbb lesz.

Dr. Szaniszló Attila el-
mondta, hogy a legnagyobb 
gondot az eddigi ruha- és ter-

melőipiac ideigleneselhe-
lyezése jelentette. A piac ve-
zetése hamar elvetette az új 
helyszínötletét,azonbanaz
évtizedek óta Újpalotán áru-
sítóktól sem akarták elven-
niazárusítóhelyüket.Végül
azt a megoldást választot-
ták, hogy az ideiglenes ter-
melőipiacotaPáskomliget
utcai gazdasági udvaron ala-
kítottákki,ahola leendőúj
részt is modellezni tudták. 
Az árusítóhelyeket úgy alakí-
tották ki, ahogyan majd eze-
ket az új piacon is elhelyezik. 
A ruhaárusoknak a piac túl-
oldalánjelöltekkiideiglenes
helyet, ahol a korábbi 12-40 
négyzetméter helyett mind-
össze9négyzetméterenáru-
síthatnak.Néhánykereske-
dőbarakkokbanaNyírpalota
útizöldsávra,aparkolómel-
lé szorult. 

– A Csapi-15 Kft.-nek el-
sődlegesszempontvolt,hogy
az újpalotai piac a felújítás 
alatt isüzemeljen–mondta
dr. Szaniszló Attila, aki sze-
rint az eladók és a vásárlók 
is elégedettek ezzel a megol-
dással.                 

Riersch Tamás

Sportcsarnok a Bányász 
parkban

Zavartalanul üzemel a piac
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Összehangolják Rákospalota Városközpont fejlesztését a csarnok terveivel
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határok, falak

Az Európai Bizottság Magyar-
országi Képviselete és az ARC 
közös kreatív pályázatot hir-
det „Döntsd le a falakat!” cím-
mel. A pályázat aktualitását 
az első világháború kitörésé-
nek 100., a berlini fal ledön-
tésének 25. és Magyarország 
az Európai Unióhoz való csat-
lakozásának 10. évfordulója 
adja. A kiírók arra kíváncsiak, 
hogy az unió állampolgárai-
ként a pályázók hogyan tudnak 
élni a szabadsággal, az ebből 
fakadó lehetőségekkel, vala-
mint hogyan érintette életü-
ket, környezetüket a határok 
lebontása. Beküldési határidő: 
2014. szeptember 1. A beérke-
ző pályaművek közül a zsűri 
35 alkotást választ ki, melye-
ket szeptember 26. és novem-
ber 9. között az Európa Pont 
mellett, a millenáris Parkban 
állítanak ki. A pályázat feltéte-
lei és a pályázat beadásának 
módja megtalálható a www.
arcmagazin.hu weboldalon.

tankönyVBefIzetés

Lejár augusztus 15-én a tan-
könyvcsomagok árának befi-
zetési határideje, de a szü-
lőknek lehetőségük van arra, 
hogy a tankönyvek átvételéig 
befizessék a pénzt – tájékoz-
tatott az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma (Emmi) közne-
velésért felelős államtitkársá-
ga szombaton az mti érdek-
lődésére. Közlésük szerint a 
szülőknek lehetőségük van 
arra, hogy később fizessenek, 
és az átvételkor bemutassák 
a csekket, illetve hitelt érdem-
lően bizonyítsák a befizetést. 
Így tehát a határidő technikai-

lag a tankönyvcsomagok átvé-
tele – áll a közleményben. Azok 
a szülők, akik nem kapták meg 
a befizetésre szolgáló csekket, 
az iskoláktól vagy a Könytárel-
látó Nonprofit Kft. (Kello) in-
fopontjain kérhetik a pótlást.

fejlodéskép 

Befejeződött a Károly róbert ál-
talános Iskola főzőkonyhájának 
bővítése és korszerűsítése, így 
szeptembertől a konyha kapacitá-
sa jelentősen, a korábbi napi 400 
adag csaknem háromszorosára, 
1100 adagra bővül.

Az iskola főzőkonyhájának
felújítása 2013 nyarán kez-
dődöttaterveztetéssel.Mos-
tanraelkészülta60millió
forintosberuházás,a főző-
konyhába három 300 literes 
főzőüstöt,két20 tálcássü-

tőt,gázzsámolyt,dagasztó-
gépet,keverőgépet,elszívó-
kat, feketemosogató-gépet és 
egyébfogyóeszközöketvásá-
roltaXV.kerületiGazdasági
MűködtetésiKözpont(GMK).
A konyha egész villamos és 
csatornahálózatát is átépí-
tették – tájékoztatta lapun-
katMaczkónéRiczuTünde
közétkeztetésiosztályvezető.

Az új berendezésekkel a 
januártóléletbe lépőközét-
keztetési változásoknak, a 
mintamenza programban 

előírtaknakmegfelelő,mi-
nőségiételeket tudjákmajd
főzni.

2014szeptemberétőlaKá-
rolyRóbertfőzőkonyhaellá-
tásiterületejelentősenmeg-
növekszik,négyújintézmény
–aSzövőgyárutcaióvoda,a
Régi Fóti úti tagóvoda, a Kos-
suthLajosÁltalánosIskola
ésaCzabánÁltalánosIskola
–étkeztetésekerülafeladat-
körébe.

Szeptembertőlabölcsődei
főzőkonyhákáltalellátottak

száma is megemelkedik 330 
adaggal:akövetkezőnevelé-
siévtőlateljesNapsugárés
Mosolykert Óvoda étkezteté-
sét isabölcsődei főzőkony-
hák látják majd el. Ezzel a 
kerületinevelési-oktatásiin-
tézményekbe járó gyerekek 
majdnem felének, mintegy 
kétezer-négyszázgyerkőcnek
azellátásátbiztosítjákazön-
kormányzatifőzőkonyhák,és
emellett a szociális étkezte-
tést is kiszolgálják.   

JÁg

a z t   í r t a   a z   ú j s á g

Elkészült az új főzőkonyha
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Pestújhely új leányiskolája
Nagy napra ébredt Pestújhely 

közössége1912.október27-
én, ugyanis ezen a napon fe-
jeződöttbeazÁllamilagSe-

gélyezettRómai-KatolikusPolgáriLe-
ányiskola építése. Az intézmény gond-
noksága, vagyis iskolaszéke három 
ajánlatot kapott a kivitelezésre, ame-
lyekközöttcsekélyárkülönbözetvolt
– áll a Pestújhely újság 1912. július 
7-én megjelent beszámolójában. Az is-
kolaszékkétfőkivételévelTóthFerenc
kőművesmesternek ítélteamunkála-
tot47000koronaösszegben.Ehhez
méghozzájárultabelsőasztalosmun-
ka,amellyel együttmintegy55000
koronáttettkiazépítkezés.Aszerző-
désszerintateljesépületbefejezéséig
aziskolaszéknemfolyósítegyetlenfil-
lért sem.

Azépületetoktóber1-jérekellettbe-
fejezni, amelyben 4 tanterem, 1 szertári 
helyiség,1igazgatóiszoba,2tantestületi
helyiség kapott helyet. Az iskolaszék fel-
tételként szabta, hogy helyi iparosokat, 
kereskedőketkellelőnybenrészesíteni
az építkezéskor.

Nemsokkalkésőbb,1912.augusztus

4-én arról számolt be a lap, hogy építik 
atetőszerkezetet.Sőtazaugusztus11-i
számban már meghirdették, hogy a le-
ányiskolába a beíratás augusztus 26-tól 
szeptember 3-ig tart. A beiratkozás díja 
4korona30fillér.

AleányiskolátvégülaPáris-utca(ma
Ady Endre utca) 31. szám alatt október 

27-éndélelőtt11órakorünnepélyeske-
retekközöttmegáldottákésfelavatták,
amelyetavácimegyéspüspökúrmeg-
bízásából Kolozsváry Mihály prépostka-
nonok,egyházmegyeifőtanfelügyelőúr
végzettel.Eztkövetőentársasebédettar-
tottakaWéber-félevendéglőben.Azebéd
ára 4 korona volt.                                   Metz 
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Beüzemelésre váró eszközökJelentősen nőtt a konyha kapacitása
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ősszel nemcsak az oktatási intéz-
mények nyitják meg újra kapuikat, 
hanem a bölcsődék, óvodák is új ne-
velési évet kezdenek. Ilyentájt szá-
mos kisgyermek először tapasztalja 
meg a közösségi élet szépségeit, és 
ezzel együtt árnyoldalait is. a kicsik 
lelki fejlődésében nagy lépés ez, hi-
szen ez idáig jórészt otthon töltöt-
ték napjaikat édesanyjukkal, a böl-
csiben, oviban meg hirtelen teljesen 
egyedül, új környezetbe kerülnek. 

Szerencsére ma már a szak-
emberek tudatosankészül-
nekabeszoktatásiidőszakra,
és rengeteg hasznos tanács-
csallátjákelaszülőket,hogy
megkönnyítsékaleválásifo-
lyamatot.

AXV.kerületiEgyesített
BölcsődékKözpontigazgató-
ja,KocsisLászlónéelmondta:
városrészünkbenpontosszak-
mai protokoll szerint szoktat-
jákbeabölcsődéseket.Aszü-
lővel történő fokozatosbe-
szoktatást alkalmazzák, a csa-
láddalvalóegyüttműködést
helyezikelőtérbe.Néhányhé-
tigaszülőamegérkezésutána
bölcsiscsoportbanmaradpár
órát,majdeztazidőtfokoza-
tosancsökkentik,végülaki-

csikközösségébemáregyedül
megy be a gyerek.

Agördülékenybölcsőde-
és óvodakezdés azonban nem 
csupán az intézmények sajá-
tosságaitólfügg,hanemsok-
szoraszülőkhozzáállásától
is. Már otthon is elkezdhet-
jükaközösségrevalófelké-
szítést,meséljünkminéltöbb-
szörsajátkiskoriélményeink-
ről, ezenkívül igyekezzünk
önállóságraszoktatnicseme-
ténket, hiszen ez magabiztos-
sá teszi.Lényeges,hogyne
hasonlítsukösszepajtásaival,
inkább az egyedi adottságait 
próbáljukerősíteni.

Abölcsiben,ovibanareg-
geli búcsúzáskor ne húzzuk 
azidőt,viszontneiskapkod-
junk. Segít, ha biztonságot 
nyújtó rituálét alakítunk ki. 
Abölcsődéből,óvodábólha-
zaérveszakítsunkidőtakö-
zösjátékra,példáulrajzolás-
salremekülkifejezhetigyer-
mekünkazesetlegesszoron-
gását, ígytalána feszültség
feloldására is alkalom nyí-
lik.Mindemellettaközösen
 elfogyasztott családi vacso-
raiskitűnőalkalomabeszél-
ge tésre.                                  (b) Gyerekenkéntötezer-nyolcszázforint

értékűErzsébet-utal-
v á n y t  k a p n a k  a 
rendszeres gyermek-
védelmi kedvezmény-
re jogosultak még az 
iskolakezdéselőtt.

A természetbeni tá-
mogatást az állam bizto-
sítja a rászorulóknak. Az 
utalványokat augusztus 
31-éigpostázzaazönkor-
mányzat az érintetteknek.

Kerületünkbenidénau-
gusztusban ezernégyszáztizennégy tanuló ré-
szesülatámogatásban–tudtukmegReisz-

néNaszádiMagdolnától,
az Intézményfelügyeleti
ésHumánFőosztályve-
zetőjétől.

Afőosztályvezetőfel-
hívjamindenérintettfi-
gyelmét, hogy ha au-
gusztus 31-éig bármi-
lyen oknál fogva nem 
kapja meg az utalvá-
nyokat, akkor szep-

temberben a polgármes-
teri hivatal Bocskai út 1–3. szám alatti 

ügyfélszolgálatiirodájánszemélyesenveheti
átaküldeményt.

J. Á.

Minden tanévkez-
déskor felmerül
a kérdés a szü-
lőkben,hol tud-

ják megvásárolni olcsóbban 
atanszereket.Idénmárjúli-
us végén elárasztották a be-
vásárlóközpontokatatáskák,
a tolltartók és a füzetcso-
magok.Azüzletekbenezzel
együttarraszámítanak,hogy
anagyrohamaugusztuskö-
zepétőlvárható.ÁrkaiDávid,
azegyikpapír-írószerüzlet
vezetőjeelmondta,hogyakis
boltokbanfelkészültekatan-
évkezdésre. Bár a nagy bevá-
sárlóközpontokkalvívottár-
versenyben alulmaradnak, 
azonbanavevőkközülsokan
igénylik vásárláskor a szemé-
lyes segítséget, amelyet a kis 
boltokban megkapnak.

DudásMelindatanítónőa
tanévkezdéssel kapcsolatban 

elmondta, hogy az évkezdés 
előttegyeztetniszokottaszü-
lőkkelarról,milyenfelszere-
lésszükségesagyerekeknek.

–Megf igyelhető, hogy
alsó tagozatban a tanszerek 
beszerzésekor precízebbek a 
szülők,mintfelsőbenvagya
középiskolában–mondtaa
pedagógus. – Ennek objektív 

okaiisvannak,elsőbenagye-
reknek még minden tanszere 
újonnanvásárolt,azelőzőév-
rőlnincsenek„maradékok”.

Az árverseny mellett még 
egy fontos dolog megfigyel-
hető.Mamáraziskolaszerek
közöttiskialakultaktrendek.
A gyerekeknek nem mindegy, 
hogymivanafüzetükborító-
ján, a táskájukon vagy a toll-
tartójukon. Minden eszten-
dőnekvannak„sztárjai”,idén
a híres sportklubok mellett a 
vámpírlányos, autós, vonatos 
dizájnok hódítanak. Dudás 
Melinda hozzátette, jó, ha a 
szülőklistávalmennekazüz-
letekbe, mert akkor kevesebb 
fölöslegesdolgotvásárolnak.
Azelköltöttösszegígyistöbb
ezer forintra rúghat.

Riersch Tamás

Az első közösségi 
élmény

Pénztárcakímélő 
iskolakezdés

Kézbesítették az 
Erzsébet-utalványokat

tanszer  árak (forint)
A/5-ös füzet 79–99
A/4-es fűzött füzet 69–319
Színes ceruza 12 darabos 359–839
Tempera festék 6 szín 849–949
Színes gyurma 359–365
Vonalzókészlet 4 darabos 249–749
Körzőkészlet 2 darabos 399
tolltartó 149–3990

(Az árak tájékoztató jellegűek. Két áruház és egy irodaszer-
nagy áruház szóróanyagában megjelent árakon alapulnak.) 
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Az egyik legnagyobb ingat-
lanközvetítőcégelemzése
szerintafelsőoktatásipont-
határok kihirdetésével in-

dul,saugusztusvégéigtartafiatalok
albérletkeresésirohama.Afőszem-
pont évek óta az ár mellett az egyetem 
közelsége,valamintajóközlekedés.

A tapasztalatok szerint a magyar 
diákokáltalábanakisebb,2-4fősla-
kóközösségeket preferálják, hogy a
rezsitminéltöbbrészreeloszthassák.
Ennek megfelelően a nagyobb, 2-4
szobás albérleteket keresik. Buda-
pesten átlagosan 35 ezer forintot haj-
landóakfizetni szobánként a 3-4 fős
csoportok tagjai – olvasható a www.
oc.hu oldalon.

Afővárosbanazegyetemiváros-

részekbenjellemzőenmagasabbakaz
ingatlanárak, mint a szomszédos ke-
rületekben,pediggyakranazokbólis

gyorsanelérhetőazintézmény.Példá-
ul a Corvinus Egyetemnek is otthont 
adóKözépső-Ferencvárosbanabérle-

tidíjakjóvalmagasabbak(1511forint
négyzetméterenként), mint a józsefvá-
rosiak(1366forint/négyzetméter),pe-
digakéthelyközöttitávolságcsupán
egy-két villamos-, vagy metrómegálló.

Az otthonterkep.hu legfrissebb 
adatai szerint Budapesten a legdrá-
gábbanaLipótvárosbanlehetlakást
kivenni, ahol 2474 forint a bérelt la-
kásnégyzetméterára,eztkövetiaBel-
város 2250 forinttal, a harmadik he-
lyenTerézvárosáll2148forinttal.

A lakásbérleti négyzetméterárak 
a legolcsóbbakaperemkerületek-
ben, ígypéldáulaXV.kerületben,a
XVIII.kerületben,aXX.kerületben
ésaXXIII.-ban,ahol1160és1190fo-
rintkörülmozog,alistátpedigCsepel
zárja1058forinttal.Sz. A.

a 2013. évi V. számú új polgári törvénykönyv (ptk) 
idén március 15-től hatályos. Az 541 hatályos törvény-
ből 228-nál kellett változásokat végrehajtani a PTK mó-
dosítása miatt. a szabályok változásáról dr. tóth judit 
erzsébet jogtanácsost kérdeztük.

AzújPTK–többekközött–agazdaságitár-
saságokalapításávalésműködésévelkapcso-
latosváltozásokatistartalmazza.Néhányúj
szerződésformát,afranchise,afaktoringésa
pénzügyi-lízingmegállapodásokatszabályoz-
za.Atermészetesszemélyeketérintőenkieme-
lendő,hogyaházasságivagyonjogiszerződés
mellettkétújfogalom,aközszerzeményirend-
szerésavagyonelkülönítésirendszerkerültbe
atörvénybe.

A házasság felbontásakor, ha gyermeke is 
születettapárnak,aszülőifelügyeletijogkife-
jezéshasználatos.Főszabály,hogyeztaszülők
közösengyakoroljákmégakkoris,amennyi-

benkülönélnek,azonbanazegyesjogokatés
kötelezettségeketegymásközöttfeloszthatják.

Azörökléskor– jellemzőenahagyatéki
ügyekesetében–azözvegyjogosultságaiszű-
külnek.Afogyasztóvédelemhezkapcsolódvaúj
jogi formula a termékszavatosság, ez azt jelen-
ti,hogyafogyasztóközvetlenülfordulhatsza-
vatossági igényével a gyártóhoz is.

Változottazelévülésfogalmais,akövetelés
elévülésemárnemszakadmegakkor,hapél-
dául az adós írásbeli felszólítást kap a teljesí-
tésre vonatkozóan. 

A személyiségi jogok megsértése esetén 
nem vagyoni kártérítés helyett sérelemdíj jár 
márciustól.Atörvényaztisrögzíti,hogyaköz-
szereplőketcsekélyebbszemélyiségjogivéde-
lemilletimeg,mintanemközszereplőket.

A„NyitottAjtó”ÚjpalotaiEgyüttműködési
Irodában(Páskomligetutca6.)évekótaműkö-
dik ingyenes jogi tanácsadás, amelyet dr. Tóth 
Judit Erzsébet jogtanácsos tart. A megbeszé-
lésrebekelljelentkeznia7046088-asvezeté-
kes telefonszámon.                                               (b)

Döntő az ár és az elhelyezkedés

Életünk és a jog

Az új Polgári Törvénykönyvben leírtak a lakások 
bérbeadásával kapcsolatban a költségviselés, a 
használat, a használat ellenőrzése, a bérleti díj 
és a törvényes zálog kapcsán főbb részeiben 
megegyeznek a korábbi szabályokkal, de ko-
moly változásokat is tartalmaznak.
A bérlő számára kedvező újdonság, hogy fel-
mondási jog illeti meg akkor, ha a bérelt lakás 
vagy helyiség állapota az egészségre káros. A 
felmondás jogát akkor is gyakorolhatja, ha ezt 
nem rögzítették a szerződésben, vagy a beköltö-
zéskor tudott vagy tudnia kellett volna a fennál-
ló körülményről. Az új törvénykönyv a lakásbér-
let esetén a bérleti szerződésben biztosítékként 
kiköthető kaució mértékét háromhavi bérleti díj-
nak megfelelő összegben maximálja – áll az in-
gatlanrobot.hu honlapon.
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az iskolapadban
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senyazállamilagfi-
n a n s z í r o z ot t  fe l -
sőoktatásihelyekért,

ígykönnyenle lehetmarad-
ni a kiszemelt szakról. Azon-
ban nem csak diplomával le-
hetérvényesülni,azOrszágos
KépzésiJegyzék(OKJ)kép-
zéseivel is találhatunk ma-
gunknakmegfelelőállást.

AzOKJ-s tanfolyamok
jegyzéke a Magyarországon 
hivatalosanmegszerezhető
szakképesítéseket tartalmaz-
za. Bár idén jóval kevesebb 
szakmaközüllehetválaszta-
ni, mint a korábbi években, 
azértígyisakadbővenérde-
kes tanfolyam. 

A tanfolyamok hossza a 
képzésszintjétőlés típusá-

tólfügg,azalapképesítéseket
általában 1-2 év alatt végez-
hetik el a tanulók. A nappa-
li oktatási formában 21 éves 
korig ingyenesazelsőszak-
képesítésmegszerzése.Ha
pedig nem vagyunk jogosul-
tak a díjmentességre, akkor 
érdemesrészletfizetéstkérni.
Jó hír, hogy nem csak érett-
ségivel lehet részt venni a fel-
nőttoktatásban,egyeskurzu-
sokonnemfeltételaközép-
iskolai tanulmányt igazoló 
dokumentum, viszont azt is 
észbenkelltartani,hogytöbb
tanfolyam szakképesítésre 
épül. Időben tájékozódjon,
akiősszel ismét iskolapad-
baszeretneülni!Bővebbena
www.eduline.huweboldalon
olvasható.                               (b)
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A háromszoros 
Európa-bajnok

nem mindennapi vendég ütögetett augusz-
tus 8-án az eötvös utca és redda Barnen 
utca sarkán található kis teniszpályán. kül-
sejében a két teniszszépségre, a dán Caro-
line Wozniackira és az orosz marija sarapo-
vára hasonlító magyar tini, a 15 esztendős 
stollár fanny az elmúlt hetekben a tenisz-
versenyeken sikert sikerre halmozott. 

Fanny nemrég a Moszkvában rende-
zettU16-osEurópa-bajnokságonaz
egyéniésapárosversenyt(ezutób-
bitGálfiDalmával)megnyerte,majd
eztkövetőenabudapestiU16-oscsa-
pat-Európa-bajnokságon(ugyancsak
Dalmával) is diadalmaskodni tudott. 

Arendkívültehetségesfiatal lánya
kedvünkértelvállalta,hogynéhány
ütéserejéigarákospalotaisalakoste-
niszpályán is játszik.

– Fanny idén lett az iskolánk ta-
nulója, és bár egyéni tanrend alap-
jánkészült,3,5és4közötti tanul-
mányi eredménnyel zárta a tanévet 
–mondtaSzittZsolt,ateniszpályá-
val szembeni Kovács Pál Gimnázium 
igazgatója. 

Stollár Fanny, aki jelenleg egy 
amszterdamiteniszakadémiánkészül,
és állandóan úton van a versenyek 
miatt,tehátaXV.kerületigimnázium
 diákja, épp ezért a sikereit kicsit a ma-

gunkénak is 
érezhetjük.

– Fanny nem tud meglenni tenisz 
nélkül–mondtaazedzőédesapa,
StollárTibor.–Nálanincsenpihenő-
nap, ha valami miatt mégsem tud mo-
zogni, akkor is lemegy a pincébe, ahol 
falazni szokott.

Egy tinédzsernél nagyon fontos a 
kiegyensúlyozott családi háttér, ame-
lyet Stollár Tibor (alsó képünkön) és 
felesége, Varga Yvette próbál bizto-
sítaniFannynak.Akétszülőtenisz-
múltja sodorta a lányukat már há-
roméves korában a pálya felé.

Stollár Fannyt az egyik legna-
gyobb teniszreménységnek tartja a 
szakma. Ahhoz azonban, hogy a fel-
nőttmezőnybeniseredményeslehes-
sen, még nagyon sokat kell dolgoznia. 
Nemvéletlen,hogyéppenazameri-
kai Serena Williams a példaképe, aki-
nekközismertafanatizmusaésamun-
kamorálja. 

Apalotaidiáklányajuniorokközött
máralegjobbakközétartozik,jelenleg
26. a világranglistán, így jogot szerzett 
arra,hogyaNanjingiIfjúságiOlimpi-
án is pályára léphessen. Számára tehát 
aháromEb-győzelemmelnemértvé-
get a szezon, az igazi nagy feladat még 
hátravan.                             Riersch Tamás
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A tenyeres ütés fortélyai
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lászló tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján augusztus 28-án, csütörtö-
kön, 16.00–18.00 óra között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Buda-
pest, Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
Vizér klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont Rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
Juhászné dr. Baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
Vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – Bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – gyurkovics miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – dr. Balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – dr. novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  Báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – Vizér klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – dr. Balogh andrás: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – Bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – lászló tamás: lásd fent.
13. körzet – Báthory erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – Bencsics lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
király Csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Utcai általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
major sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
szilvágyi lászló: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

f o g a d ó ó r á k

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt  
letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Véradó napot tart

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	
betöltött	18.	életév	szükséges
•	regisztrációhoz	személyi	
igazolvány,	lakcím-	és	TAJ-
kártya	kötelező

•	előtte	étkezni	kell,	és	sok	
folyadékot	fogyasztani
•	a	gyógyszerszedés	önmagában	
nem	kizáró	ok,	a	helyszínen	lévő	
orvos	felelősséggel	dönt	erről	
(gyógyszertől,	betegségtől	függően)

a Magyar Vöröskereszt XV. ker. szervezete
és a XV. ker. polgármesteri Hivatala

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit nagyon fontos tudni:

2014. szeptember 5-én (pénteken) 14–18 óráig
Pólus Centerben a Mister Minit mellett 

ADJ VÉRT, ÉS MENTS MEG HÁROM ÉLETET!
Akik először adnak vért, csak eredeti TAJ-kártyával tehetik,  

továbbiakban másolatot is elfogadunk

Budapest Főváros XV. Kerület rákospalota, 
pestújhely, újpalota önkormányzata pályázatot hirdet

Budapest Főváros XV. Kerület rákospalota, Pest-
újhely, újpalota önkormányzata (a továbbiakban: 
támogató) pályázatot hirdet lakóépületek passzív 
zajcsökkentését segítő nyílászárók cseréjének tá-
mogatására.

1. A pályázók köre:
A pályázat keretében elnyerhető támogatásért a Bp. 
XV. Gábor Áron utca – Szentmihályi út – Bercsényi 
Miklós utca – Wesselényi utca által határolt tömbben 
álló lakóépületek tulajdonosai nyújthatnak be pályá-
zatot, kizárólag épületeik azon lakószobái nyílászárói-
nak cseréjére, amelyek az M3 bevezető út felé néznek!
2. A támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem térítendő. 
Mértéke: a pályázathoz csatolt árazott költségvetés 
bruttó értékének 100%-a.
A pályázati felhívás közzétételekor a támogatás céljá-
ra rendelkezésre álló keretösszeg: 
50 000 000 (ötvenmillió) Ft.
A pályázat keretében támogatás csak azon nyílászá-
rók cseréjére igényelhető, amelyek kivitelezésére a tá-
mogatási szerződés megkötése után kerül sor! 
3. A támogatható tevékenységek köre:
Nyílászáró szerkezetek cseréje, a felhívás 1. pontjá-
ban meghatározott helyeken, zajszinttúllépések meg-
szüntetéséhez szükséges, legalább 35 dB (decibel) 
ablakhanggátlás értékekkel rendelkező nyílászárókra, 
a cserével összefüggő járulékos munkákkal együtt.
4. Elszámolható költségek:
A pályázat keretében elszámolható a felhívás 3. pont-
jában meghatározott paraméterekkel rendelkező nyí-
lászáró anyag- és beépítési költsége, az elhelyezen-
dő új nyílászáróra redőnybeépítés költsége, a cserére 
kerülő, meglévő nyílászáró bontási költsége (elszállí-
tással, szakszerű ártalmatlanítással és hulladékkeze-
léssel), a nyílászárócserét követő falazat, vakolat és 
falfelület helyreállítási költségek, legfeljebb az új nyí-

lászáró külső befoglaló méretétől mért 0,3 m-es tá-
volságig!
A döntést követően a műszaki tartalom nem módosít-
ható, a megítélt támogatási összeg utólag akkor sem 
növelhető, ha a kivitelezés költsége előre nem látha-
tó kiadások miatt meghaladja a pályázatban közölt 
költségeket!
5. A támogatás nyújtásának feltételei: 
A támogatás annak a természetes személynek nyújtható,

• aki tulajdonosa a felhívás 1. pontjában meghatáro-
zott területen belül fekvő ingatlanon álló lakóépü-
letnek. A tulajdoni viszony fennállásáról a pályázó-
nak a pályázattal együtt benyújtandó adatlapon 
kell nyilatkoznia; 

• támogatás szerződés megkötése a Pályázó és a 
Támogató között. (A nyílászárók cseréjével járó 
munkákra a nyertes Pályázó köt szerződést az ál-
tala kiválasztott vállalkozóval.) 

• a Pályázó – az általa kiválasztott vállalkozón ke-
resztül – a nyílászárócsere kivitelezését a támo-
gatási szerződés megkötésétől számított egy 
naptári éven belül befejezi, és azt Támogató kép-
viselője helyszíni felülvizsgálat keretében a pályá-
zattal megegyezőnek nyilvánítja;

• Pályázó a nevére és címére szóló, a pályázati céllal 
megegyező műszaki tartalmat tükröző – a nyílás-
zárócserét végző vállalkozó által kiállított – szám-
lát, valamint a beépített nyílászáró zajvédelmi 
tulajdonságainak a pályázat céljával való egyező-
ségét igazoló bizonylatot Támogatóhoz benyújtja.  

Amennyiben Pályázó az odaítélt támogatást nem 
a pályázati felhívásban megfogalmazott célra vagy 
helyre, illetve nem rendeltetésszerűen használja fel, 
továbbá ha a pályázati cél nem valósul meg határidő-
re, a támogatás nem vehető igénybe! 
[...]

A pályázat teljes szövege a bpxv.hu honlapon, vala-
mint az ÉLETképek 2014/13. számában olvasható.

pályázati felhívás 
passzív zajvédelem támogatására
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a kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az XV  TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

AZ XV TV MűsorA

augusztus 27. szerda

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Kultakt

augusztus 28. csütörtök

19:00 Vblog

19:15 Visszatekintő

augusztus 29. péntek

19:00 Híradó

20:00 Csak tükörben

20:10 állatbarát magazin

augusztus 30. szombat 

19:00 Arc-Kép

augusztus 31. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés 

szeptember 1. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Civil sáv

20:00 Sportmagazin

szeptember 2. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

szeptember 3. szerda 

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 alkotókéz

szeptember 4. csütörtök

19:00 Vblog

19:15 Visszatekintő

szeptember 5. péntek

19:00 Híradó

20:00 Csak tükörben

20:10 állatbarát magazin

szeptember 6. szombat 

19:00 Arc-Kép

szeptember 7. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

szeptember 8. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Civil sáv

20:00 Sportmagazin

szeptember 9. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
Szombat 11:00
vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

A felhívások, rendeletek teljes terjedelmükben, a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

Budapest Főváros XV. Kerület rákospalota, 
pestújhely, újpalota önkormányzata pályázatot hirdet

Budapest Főváros XV. Kerület rákospalota, Pestújhely, Új-
palota önkormányzata (a továbbiakban: támogató) pá-
lyázatot hirdet Budapest XV. kerületének közigazgatási 
területén álló lakások és lakóépületek vagyonvédelmét 
segítő hevederzárak felszerelésének támogatására

1. a pályázók köre:
A pályázat keretében elnyerhető támogatásért Budapest 
XV. kerületének közigazgatási területén álló lakások és la-
kóépületek tulajdonosai és bérlői nyújthatnak be pályáza-
tot.

2. a támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem térítendő. 
Mértéke: lakásonként, illetve lakóépületenként 1 db heve-
derzár, melyet Támogató az általa külön beszerzési eljárás 
keretében kiválasztott vállalkozóval szereltet fel. 
A pályázati felhívás közzétételekor a támogatás céljára ren-
delkezésre álló keretösszeg: 
6 500 000 (hatmillió-ötszázezer) Ft.

3. a támogatás nyújtásának feltételei: 
A támogatás annak a természetes személynek nyújtható, 
aki tulajdonosa vagy bérlője Budapest XV. kerületének köz-
igazgatási területén álló lakásnak vagy lakóépületnek. A 
tulajdoni viszony fennállásáról a pályázónak a pályázattal 
együtt benyújtandó adatlapon kell nyilatkoznia. Bérlő pá-
lyázó esetén a pályázat benyújtásához a tulajdonos hoz-
zájárulása is szükséges, melyet a pályázati adatlap aláírá-
sával adhat meg; 
támogatási szerződés megkötése a Pályázó és a Támoga-
tó között. (A hevederzárak beépítésére Támogató köt szer-
ződést az általa kiválasztott vállalkozóval.) 
Támogató – az általa kiválasztott vállalkozón keresztül – 
a hevederzárak beépítését a vállalkozóval kötendő szerző-
dés aláírásától számított egy naptári éven belül befejezi. 
Amennyiben Pályázó felelősségi körébe tartozó okból a pá-
lyázati cél (a hevederzár felszerelése) nem valósul meg ha-
táridőre, a támogatás nem vehető igénybe! 

4. A Támogatót megillető jogok:
• a tulajdonviszonyok ellenőrzése a hivatalos ingat-

lan-nyilvántartásban;
• a szerelés folyamatának mindenkori ellenőrzése, vala-

mint az elkészült, befejezett munka ellenőrzése; 
• a támogatás felhasználásával kapcsolatos számlák, bi-

zonylatok áttekintése;
• minden olyan okiratba történő betekintés, amely a szer-

ződés teljesítését érinti.

5. a pályázat
Pályázni a pályázati felhívással együtt letölthető, vagy 
nyomtatott formátumban a Bp. Főv. XV. Kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán, ügyfélfogadási időben, 
térítés nélkül átvehető, hiánytalanul kitöltött Jelentkezési 
adatlap benyújtásával lehet.

Pályázó a pályázat benyújtásával hozzájárul nevének, vala-
mint a hevederzárral ellátandó ingatlan címének nyilvános-
ságra hozatalához.
6. a pályázatok benyújtása:
A pályázatok benyújtásának határideje: 2014. szeptem-
ber 30. (kedd) 16 óra 30 perc, illetve a pályázati felhívás 2. 
pontjában megadott támogatási keretösszeg kimerülésé-
nek időpontja, amennyiben az megelőzi a fenti időpontot.
A pályázatok benyújthatók nyomtatott vagy digitális for-
mátumban. 
Nyomtatott formátum választása esetén a pályázatot egy 
példányban, személyesen vagy postai úton kell benyújtani.
Személyes kézbesítés esetén a pályázat benyújtásának he-
lye: Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálata (1153 Budapest, Bocskai u. 1–3. földszint. 
Bejárat az Illyés Gyula utcai sarkon).
A pályázat benyújtásának ideje: munkanapokon, hétfőn 
8.00 és 18.00 óra között, keddtől csütörtökig 8.00 és 16.30 
óra között, pénteken 8.00 és 12.30 óra között. A benyújtá-
si határidőig benyújtott és formai szempontból megfelelő 
pályázatokról az Ügyfélszolgálat átvételi elismervényt ad a 
benyújtónak. A benyújtási határidőn túl az iroda nem vesz 
át pályázatot!
Postai kézbesítés esetén a pályázatot zárt borítékban kér-
jük elhelyezni és feladni. A borítékon az alábbi adatokat kell 
feltüntetni: 

• a feladó (pályázó) neve, címe;
• „VAGYONVÉDELMI PÁLYÁZAT”;
• cím:  

Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálat 
1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Postai kézbesítésnél a pályázat beérkeztének az érkeztetés 
időpontját tekinti a Támogató. 
A pályázat – mint postai küldemény – elvesztéséből, kése-
delmes kézbesítéséből eredő kockázat a Pályázót terheli! 
Digitális formátumban a pályázatokat a varosuzemelte-
tes@bpxv.hu E-posta címre kell benyújtani, a pályázati 
felhívás 5. pontjában felsorolt tartalommal, „pdf” formá-
tumban. A pályázatot tartalmazó E-levél tárgyaként „Va-
gyonvédelmi pályázat” kifejezést kell megadni! 

az elbírálás szempontjai:
• a pályázat formai megfelelősége;
• Támogató a benyújtott pályázatokat beérkezési sor-

rendben részesíti támogatásban. A pályázati felhívás 2. 
pontjában megadott támogatási keretösszeg kimerülé-
séig valamennyi – formai szempontból megfelelő – pá-
lyázat támogatásban részesül. A támogatási keretösz-
szeg kimerüléséről Támogató honlapján (www.bpxv.hu) 
tesz közzé közleményt, a keretösszeg kimerülését köve-
tően pályázatokat nem fogad be.

A benyújtott pályázatokat Budapest Főváros XV. kerületi 
polgármestere a benyújtási határidőt követően bírálja el. A 
döntés felülbírálatát kérni nem lehet. 

Budapest, 2014. augusztus 

pályázatI felhíVás 
lakások és lakóépületek vagyonvédelmi támogatására
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Az elesettekhez 
kívánnak 
szólni

Azönkormányzati választásra a szoci-
áldemokraták a Jól lakni és jóllakni 
programmalkészülnek.SchmuckAn-
dor, a szociáldemokraták Magyar Pol-

gáriPártjánakelnökeaXV.kerületbennyárele-
jénsajtótájékoztatón ismertette főbb irányelve-
iket,mindemellettahelyipolgármesterjelöltjü-
ket, Domán Attilát (képünkön) is bemutatta. A 
pártelnökelmondta:aközbiztonság,aköztisz-
taság, a rend, a méltó élet megteremtése a cél-
juk,hogyezáltal lehetőségetnyújtsanakazok-
nak,akikamindennapiéletproblémáivalküsz-
ködnek.Kitértarrais,hogyaszociáldemokraták
azokhoz szólnak, akik elesettek, nehéz helyzet-
ben vannak, ezért olyan megmozdulásokat indí-
tanak, amelyek a szegényeket segítik. 

– Bízunk abban, hogy vissza lehet hozni a po-
litika hitelességét. Mi politikai ellenfeleket lá-
tunk és nem politikai ellenségeket – mondta 
 Schmuck Andor.

Városrészünkbena szociáldemokratákmin-
denkörzetbenindítanakegyéni jelöltet.Akerü-
letitájékoztatónmégcsakutaltakafőpolgármes-
ter-jelöltjükre.

Domán Attila elmondta, nem a személyes élet-
útjátszeretnéelőtérbehelyezni,sokkalinkábba
kerületfejlesztésétkívánjaszolgálni.

Élhetőbbkörnyezetkialakítását tartja fon-
tosnak,és legfontosabbterveiközöttszerepela
volt szovjet laktanyaépületénekátépítése.Úgy
gondolja,hogyésszerűráfordítássala területen
kialakíthatówellnessközpont és egyújkórhá-
ziépületis.

(bi)

Fő irány 
a dinamikus 
fejlesztések

A RákospalotaiTanácsadóésEgyüttműkö-
désiIrodábanaugusztus14-énLászlóTa-
más polgármester (első sor, jobbról a má-
sodik),aFideszválasztókerületielnökesaj-

tótájékoztatónmutattabeaXV.kerületkormánypárt
polgármesterjelöltjét,dr.PintérGábort(első sor, bal-
ról a második).Ajogász,közgazdászvégzettségűPin-
térGáborrólelmondta:egyéniönkormányzatiképvi-
selőkénteddigissokcsatátvívottmegakerületért,
ezértképesfolytatniakerületdinamikusfejlesztését.
Ahamarosanvégetérő2010–14-esönkormányzati
ciklusraafideszespolitikusharcos,deegybenizgal-
masidőszakkénttekint.

LászlóTamásfontosnaktartja,hogyazelmúltnégy
évben tízszer annyi fejlesztést hajtottak végre, mint 
elődeik.Ezenkívülazállamiadósságkonszolidációról
elmondta,hogynagybansegítetteakerületet,mind-
emellettkülsőforrásokatissikerültbevonniafejlesz-
tésekbe,ígymintegynégymilliárdforintértékűberu-
házástvalósítottakmeg.LászlóTamásjövőbeliterve-
irőlisbeszélt,ésígéretettettarra,hogyországgyűlési
képviselőkénttovábbraisakerületetkívánjaszolgálni.

Dr.PintérGáborszemélyeskötődésemellettarra
tért ki, hogy az elmúlt négy év munkája megalapozta 
azokat az irányokat, amelyeket mindenképp szeretne 
erősíteni.Azelkövetkezendőidőszakbanszinténszá-
mosfejlesztéstterveznek,többekközöttújorvosiren-
delőésmúzeumépítését,valamintaközintézmények
korszerűsítésétisfolytatnikívánják.

Mindkétpolitikusegyöntetűenhangsúlyozta,hogy
asikerességacéltudatoscsapatmunkánakköszön-
hető,a14egyéniválasztókörzetképviselőjelöltjeipe-
digkiválóanalkalmasakazeredményeskerületveze-
tés folytatására.                                                      (beres)

Közösen 
a problémák 
megoldásáért

V árosrészünkbenaLehetMásaPolitika
(LMP)SzilvágyiLászló(képünkön jobb-
ra)önkormányzatiképviselőtindítjapol-
gármesterjelöltként.Azellenzékipárta

programját és a helyi terveket augusztus 17-én a 
PestújhelyiKözösségiHázbanmutattabeaXV.ke-
rületieknek.Asajtóeseményenapártfőpolgármes-
ter-jelöltje,CsárdiAntalelmondta:Budapestmeg-
újulásánakkulcsaaz,haakerületekésafővárosi
önkormányzatképesekegyüttműködve,közösen
dolgozniazottélőkproblémáinakmegoldásáért.

SzilvágyiLászlókiemelte:pártjukálláspontjasze-
rintnagyonfontosazönkormányzativálasztás,hi-
szenlényeges,hogyalakosokhelybentudjanakdön-
tenisajátsorsukról.Aképviselőelmondta,azLMPa
négy év tapasztalatát integrálta programjában.

Ahamarosanvégetérőönkormányzaticiklusról
aztnyilatkozta,hogybártörténtekfejlesztésekake-
rületben,deazezekkelkapcsolatosegyeztetésekel-
maradtak.Azönkormányzatnaknemahelyiekelől
elzártankellműködni,hanemvelükösszedolgozva.
Kitért arra is, hogy a fejlesztések nem állhatnak le, re-
méli,hogykülsőforrásoksegítségével,alakosokbe-
vonásával tovább tudják modernizálni a városrészt.

MeglátásaszerintakerületBudapestészakika-
pujalehetneahagyományairaésa„zöldértékeire”
támaszkodva.Ezenkívültovábbraisfőirányelvük
azöldfelületekmegőrzése, fejlesztése,Pestújhely
után szeretné Újpalotán és Rákospalotán is a kom-
posztálástbevezetni.Mindemellettazönkormány-
zati bérlakás-gazdálkodás, valamint a helyi va-
gyongazdálkodás rendszerének átalakítását is fel-
adatának tekinti.

(B)
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Csokonai Művelődési 
központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Miénk a JÁtszÓtéR!
augusztus 29. 17–19 óra
Várjuk a család apraját-nagyját az 
Eötvös utca – Rädda Barnen utcai 
játszótérre. Arcfestéssel, kézműves 
foglalkozással és bohócműsorral 
kedveskedünk a gyermekeknek.
A belépés ingyenes!

GYeRMekRUHaBöRze
augusztus 31. 9–12 óra
Gyermek- és női ruhák adás-vétele. 
A belépés ingyenes.

Csoki-MozGÓ – nyugdíjas 
film klub: aranyoskám
szeptember 11. 15 óra
Belépő: 300 Ft

Szeptembertől újra várjuk 
 klubjainkba, csoportjainkba, 

rendezvényeinkre!
ÚJdonsÁGaink:
E-kereskedelmi klub
Várak-városok
Magyar táncház Szalonna és ban-
dájával
További információ honlapunkon!

ÚJpalotai közösséGi HÁz
1158 Zsókavár u. 15. T: 410 0836

nosztalGiaklUB
augusztus 22-től péntek 17–21 óra
Élő zene: Merész György
Belépő: 600 Ft/fő

CassandRa JazzBalett
Beiratkozás: szeptember 1-jétől 16–
18.30-ig. Első óra: szeptember 3-án 
(szerda) 16 órától, 5500 Ft/fő/hó

tÁRsastÁnC
Felnőtt: szeptember 2-tól (kedd, 
csütörtök) 18 órától, 5000 Ft/hó/fő.
Gyerek: szeptember 4-től (csütör-
tök) 17.30-tól, 4000 Ft/hó/fő.

női toRna
Szeptember 1-jétől (hétfő, szerda) 
19–20-ig. Napijegy: 800 Ft/óra,  
bérletváltás esetén kedvezmény!

toRna HölGYeknek
Szeptember 3-tól (szerda,  péntek) 
10–11-ig, 1000 Ft/óra, bérletváltás 
esetén kedvezmény!

zUMBa
Szeptember 2-től (kedd) 19.30–
20.30-ig, 1000 Ft/óra, bérletváltás 
esetén kedvezmény!

HatHa JÓGa
Szeptember 4-től (csütörtök) kez-
dő csoport 17–19-ig, haladó cso-
port 19–21-ig. 6000 Ft/fő/hó.
Információ: augusztus 21-től a Kö-
zösségi Házba.

Bábkészítés és arcfestés
augusztus 25. 10–13 óra
Lassan végére érünk az idei Páratlan Vakációnak. Az utolsó előt-
ti napra olyan programmal kedveskedünk látogatóinknak, melyek 
a közel 2 hónapos rendezvénysorozaton a legnépszerűbbek voltak. 
Reméljük, jó mulatság lesz kifestett arccal bábot készíteni!

záróbuli, gulyásparti 
augusztus 27. 10–13 óra
Lesz lufihajtogatás, kincskeresés, beszélgetés, fényképnézegetés. Ha elhozzá-
tok, kiállítást készítünk a nyáron készült munkákból. A gulyásleves mellé sütit 
és gyümölcsöt hozhattok a nyárbúcsúztatóra.

inGYenes tanFolYaMok
Ingyenes angol (20–50 éveseknek, érettségizetteknek) és számítógépes  
(30–50 éveseknek) tanfolyamok indulnak ősszel a XV. kerületben élőknek 
a Csokonai Művelődési Központban (Rákospalotán, Pestújhelyen, Újpalo-
tán). Regisztrációs díj: 5000 Ft. Jelentkezés, információ honlapunkon, vagy a 
polyak.edit@csokonaimk.hu címen, tel.: 307 7285.

pÁRatlan vakÁCiÓ pestÚJHelYen
pestújhelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. Telefon: 419 2006

A programok ingyenesek

F E L H Í V Á S !
tisztelt kerületi lakosok! 

Tisztelt Vállalkozók, Kereskedők, cégek és üzletek!
Budapest Főváros Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata úgy döntött, hogy kedvezmény-
kártya-programot indít a 60 év feletti kerületi lakosok számára.

A kedvezménykártya elnevezése „60+ Levendula XV.”
Várjuk azoknak a XV. kerületben élő és működő, elsősorban kereskedelmi és szolgáltatóhelyeket üzemel-
tető vállalkozásoknak a jelentkezését, akik lokálpatrióták, fontosnak tartják, hogy felajánlott kedvezmé-
nyeik biztosításával törzsvásárlói kört kialakítva helyi ismertségük, kapcsolatrendszerük bővüljön, for-
galmuk, presztízsük növekedjen, az önkormányzattal az együttműködésük szorosabbá váljon. 

Kölcsönös gazdasági előnyt jelent a vásárlóknak és a szolgáltatóknak egyaránt a kedvezményprog-
ramban való részvétel.

szeretnék, ha a kerület lakói tudnának az önök szolgáltatásairól?
Az üzlet nevét, címét, elérhetőségét, profilját megjelenítjük a 60+ program internetes felületén. A csat-
lakozó szolgáltatók „idősbarát” matricát kapnak, melyet jól látható helyen el kell helyezni az üzletben, 
ill. a szolgáltatóhelyiségben. További tájékoztatást kaphatnak a Nyitott Ajtó irodákban, a Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálatánál folyamatos információt nyújtunk a kedvezményeket és vállalkozáso-
kat hirdető honlapunkon.

Várjuk jelentkezésüket!
együtt sikeresebbek lehetünk!

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata a 9/2004. (II. 26.) önkormány-
zati rendeletében tanulmányi ösztöndíjat alapított.
Ösztöndíjban részesülhet az a kimagasló eredményt 
elérő, köznevelési, valamint felsőoktatási intézmény-
ben tanulmányokat folytató tanuló, illetve hallgató, 
akinek a pályázati kérelem benyújtását megelőzően 
legalább egy éve a XV. kerületben van az állandó lak-
helye, és az ösztöndíjrendeletben meghatározott felté-
teleknek megfelel.

az ösztöndíj mértéke:
Tanulóként:
5000 Ft/hó az általános iskolai (5–8. évfolyam)
8000 Ft/hó a középiskolai (9–12. évfolyam)
8500 Ft/hó a szakiskolai (9–13. évfolyam) és szakkö-
zép-iskolai (13–14. évfolyam) tanulmányokat folytató 
tanulók részére
8500  Ft/hó felsőfokú szakképzésben résztvevők ré-
szére (közoktatási vagy felsőoktatási intézményben)
Hallgatóként
15 000 Ft/hó az alapképzésen 
20 000 Ft/hó a mesterképzésen és az osztatlan képzé-
sen részt vevő hallgatók részére.

az ösztöndíj évente
• az általános iskolában (5–8. évf.) nyolc fő tanuló,
• a középiskolában (9–12. évf.) nyolc fő tanuló,
• a szakképzésben (szakiskolában, szakközépiskolá-

ban és felsőfokú szakképzésben) nyolc fő tanuló,
• a felsőoktatásban, az alapképzésen nyolc fő hallgató,
• a felsőoktatásban, mester- és osztatlan képzésen 

nyolc fő hallgató részére adományozható.
Az önkormányzat az ösztöndíj elnyerésére évente egy 
alkalommal hirdet nyílt pályázatot.
Az ösztöndíj egy tanulmányi évre szól, de több egy-
mást követő tanulmányi évben is adományozható.
Amennyiben az ösztöndíjas – a folyósítás időtartama 
alatt – tanulmányait megszakítja vagy az oktatási in-
tézményből kizárják, eltiltják, úgy az ösztöndíj folyósí-
tását a tanulmányi év még hátralévő részére az önkor-
mányzat megszünteti.
Az ösztöndíj elbírálása a pályázó tanulmányi ered-
ménye és a szociális rászorultsága alapján történik. 
A beérkezett pályázatokat – Bp. Főváros XV. Kerüle-
ti Önkormányzat Képviselő-testülete által átruházott 
hatáskörben eljárva – a Közoktatási, Közművelődési, 
Egészségügyi és Sport Bizottság bírálja el. Az ösztön-
díjat a polgármester adományozza.

A pályázó a települési önkormányzat döntése ellen fel-
lebbezéssel nem élhet. A pályázókat az elbíráló írás-
ban értesíti.

a pályázati kérelmek benyújtásának határideje: 
2014. szeptember 10.
Az ösztöndíjnyomtatványok átvehetők 2014. július 
14-től a Polgármesteri Hivatal Közigazgatási és Ügy-
félszolgálati Főosztályán (1153 Budapest, Bocskai  u. 
1–3.), valamit az Intézményfelügyeleti és Humán 
Főosztály Oktatási, Közművelődési és Sport Osztá-
lyán (1153 Budapest, Bocskai út 1–3. I. em. 19-es szo-
ba), illetve letölthetők a XV. kerületi önkormányzat 
honlapján, a www.bpxv.hu címen. A pályázati kérel-
met személyesen vagy postai úton a XV. Kerületi Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatal Intézményfelügye-
leti és Humán Főosztály Oktatási, Közművelődési és 
Sport Osztályán kell benyújtani.

a pályázati kérelemhez csatolni kell:
• iskolalátogatási igazolást;
• a kérelem benyújtását megelőző tanév 

(2013/2014.) tanulmányi eredményét, valamint a 
kiemelkedő tanulmányi, tudományos, művészeti és 
sporttevékenységet tanúsító okmányok, a nyelv-
vizsga, ECDL bizonyítványok másolatait;

• a kérelem részletes indokait (lehetőség szerint do-
kumentálva);

• az egy főre jutó jövedelem igazolását (munkáltatói 
igazolás; családi pótlék; amennyiben a szülő egye-
dül neveli gyermekét, az ezt igazoló dokumentum 
csatolása; munkanélküli-ellátásról szóló igazolás).

A pályázat elbírálása a rendelet mellékletét képező 
pontrendszer alapján történik. A rendelet megtekint-
hető a kerület honlapján. 
A hiányosan benyújtott pályázat nem értékelhető.

• Kimagasló tanulmányi eredmény, ha a tanuló vagy 
a hallgató által csatolt bizonyítvány szerint a meg-
előző év végi átlag:

• általános iskolában 4,8–5;
• középiskolában 4,7–5;
• szakképzésben és felsőfokú szakképzésben 4,6–5;
• felsőoktatási alapképzésben felsőoktatási mester-

képzésben 4,0–5;
• osztatlan képzésben 4,0–5 között van.

Budapest, 2014. július 3.

Herczeg István s. k.
osztályvezető 

Budapest Főváros XV. Kerület rákospalota, Pestújhely, 
újpalota önkormányzata pályázatot hirdet

pályázatI felhíVás kerületi tanulmányi ösztöndíj elnyerésére
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élmény olyan emberekkel beszélgetni, akik 
példamutató életútjukkal a fiatalabb gene-
rációnak irányt mutathatnak. Pál Jenő olyan 
személyiség, akit méltán irigyelhetünk, hi-
szen augusztus 13-án töltötte be a 90. élet-
évét, és csodálatra méltó szellemi és fizikai 
frissességnek örved. 

Nemmeglepő,hogyarravoltunkleg-
inkábbkíváncsiak,hogyanőrizhet-
jükmegvitalitásunkatidőskorbanis.
Aválaszegyszerű,Jenőbácsiszerint
helyesen kell étkezni, mértékletesen 
kell alkoholt fogyasztani és nem sza-
bad dohányozni, viszont fontos a nyu-
godt,szeretetteljes légkör,amely
alapja a boldog, kiegyensúlyo-
zott életnek. 

Aszületésnapünneplésé-
reérkezőBitvaiNándor(ké-
pünkön balra) alpolgármes-
ter a jókívánságai mellett 
meglepetéssel is kedveske-
dettazünnepeltnek,akivi-
szonzásulszámos történe-

tetmeséltel.JenőbácsiVasme-
gyébenszületett,apja földmű-
vesgazdálkodóvolt.Őazonban
amunkájamiatt1948-bana
fővárosbaköltözött,éske-
reskedőkéntabelvárosban
helyezkedett el.Később

szakmát váltott és deko-
ratőrlett.Lelkesendol-
gozott,külföldönszá-

m o s  a l k a l o m m a l 
résztvettaHung-
expón, amelyen 

szakmai tudásávalöregbítetteaki-
válómagyarárukhírnevét.Öröm-
mel elevenítette fel, hogy munkája ré-
vén 22 országban járt, olyan helyek-
re iseljutott,mintIndia,Egyiptom
ésNigéria.EzenkívülAmerikábaés
Oroszországbaisvoltszerencséjeki-
utazni,mígakörnyezőállamoksem
maradtak ki a sorból. Aktív mind a 
mainapig,mindennapjaiaNyírpalo-
tai utcai otthonában most is mozgal-
masantelnekacsaládjakörében.

B. I.

Kapuszta Csaba (ké-
pünkön) igen krea-
tívvállalkozó.Azön-
kormányzat három 

évvelezelőttírtakielőszöra
vendéglátóhelyek fejleszté-
sétcélzó„JöjjönkiPalotára!”
címűpályázatot,ésapestúj-

helyiHörpentőSörözőveze-
tőjeazótarendszeresenolyan
ötlettelrukkolelő,amelykiér-
demliatámogatást.Elsőpá-
lyázatipénzbőlakerthelyisé-
gének bokszai kaptak igényes 
nádtetőket, idén tavasszal
pedig gasztro- és kulturális 

programokkal tarkított há-
romnapossörfesztiváljáttá-
mogattaazönkormányzat.

– Az idei pályázaton is 
részt vettünk, és nagy örö-
münkre az önkormányzat

550 ezer forinttal támogat-
ta a Gergő utcai bál tervét
– mondta Kapuszta Csaba, 
aki hozzátette, mindenkép-

pen nyitni szerettek vol-
na a lakosság felé, ezért 
„lépnekkiazutcára”.

AHörpentő23
éveműködikmár
Pestújhelyen, eny-
nyiidőalattpedig
sokan megismer-

tékasörö-

zőt.A„jóbornakiskellacé-
gér”alaponazonban időn-
ként fel kell hívni magukra a 
figyelmet.Eztacéltszolgálja
az augusztus 30-i egész na-
posGergőutcaibális.

Nagyonsokfellépőthív-
tunk,deügyeltünkrá,hogy
nagyrészthelyielőadók le-
gyenek–tettehozzáafőszer-
vező.–Alakosságbeleegye-
zésévelaGergőutcátdélelőtt
10-tőleste10-igazŐrjárat
utcaésPestújhelyiútközött
lezáratjuk, a programok a 
nyílt utcán lesznek.

Ugrálóvár,kézművesfog-
lalkozások, interaktív gye-
rekműsorok,gasztronómiai
bemutató,kézművessörök,
pálinkakóstolás, a színpa-
don táncbemutatók, klarinét-
hangverseny,harcművészeti
bemutató és Brillantin-kon-

cert. Csak néhány cím a ter-
vezett programokból. 

Kapuszta Csaba tud-
ja, hogy nagy 

fába vágta a 
fejszéjét, de 
mint mond-
ta, „vállal-

kozni csak úgy 
érdemes, ha az ember elég 
erőtérezanagy feladatok-
hoz”.Arraakérdésre,hogy
jövőremivelpályázik,azon-
ban még nem tudta a feleletet.

Riersch Tamás

90 év, 22 ország

Utcabál a Gergő utcában
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Közös jövőnkért

A Miénk a játszótér! program keretében augusztus 19-
én a Portéka Színpad gyermekelőadását tekinthették 
meg a kicsik és nagyobbak

A gyermekeké volt a főszerep augusztus 19-én. Délután 
5-től a Vaga Banda, azaz az Aranykapu Bábszínház tár-
sulata adta elő a Paprika Jancsi című vásári bábjátékot

A Karácsony Benő parkban nagy sikerű koncertet adott 
19-én este a Ghymes zenekar

Á llamalapító Szent 
Istvánkirályunkün-
nepén dr. Pintér Gá-
borönkormányzati

képviselőköszöntöttealakos-
ságotaKarácsonyBenőpark-
ban.Beszédébenelmondta:
nemismert,hogySzentIstván
korábanvolt-etelepülésRá-
kospalotán,hiszenazelsőírá-
sosemlékeinkaXIII.század-
ból valóak. Az azonban tény, 
hogyazegykorfalusikörnyezet
mára80ezresbudapestikerü-
letténőttekimagát.

– Korunkban az állam szer-
vezésében,akerületivárosve-
zetésben új és másfajta kihí-
vások vannak, nemcsak az el-
múlt ezer évhez, hanem akár a 
10évvelezelőttihözképestis.
Nemszabadmegrekednünka
szocializmusidőszakábólörö-
költmentalitásban,a„nekem
jár”hozzáállástvégérvényesen
kikelltörölnünkafejünkből.A
lehetőségeketazonbannekünk
kell megtalálnunk, valamint 
megragadnunk, egyénként és 

közösségkéntegyaránt–hívta
felalakosságfigyelmét.Hoz-
zátette, az elmúlt négy évben 
soha nem látott mértékben, 
minimálisönerővelvalósított
megjelentősberuházásokata
kerületvezetés.Megemlítette
az újpalotai városrehabilitáci-
ósprogramot,aZsókavárut-
cairendelőfelújítását,ésbe-
széltegyebekmellettaFőúti
bölcsőde,aPestújhelyitérfej-
lesztéséről.Afelsoroltberuhá-
zásokelkészülésévelamegva-
lósítottfejlesztésekösszértéke
meghaladja a hat és fél milliárd 
forintot. A tervekkel kapcsolat-
ban kifejtette, hogy a további 
fejlesztésekhez dinamizmusra, 
kitartásra és egyfajta új szem-
léletmódravanszükség.

–SzentIstvánkirályunkso-
kat tett azért, hogy a magyar 
nemzet fennmaradjon és fej-
lődhessen.Azőszellemiségétis
szemelőtttartvakérem,hogy
folytassukközösenkerületünk
fejlesztését – fejezte be beszé-
dét dr. Pintér Gábor.           (beri)
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Szöveg: Béres Ildikó  
és Szkotniczky Andrea;  

Fotó: Xv Média, 
Nagy Botond és vargosz

Dupla ünnep 
Pestújhelyen

duplán ünnepeltek augusztus 20-án 
a pestújhelyiek. A Keresztelő szent 
jános plébániában az államalapítás 
alkalmából tartott délelőtti szent-
mise után ünnepélyes keretek kö-
zött megáldották, valamint átad-
ták a templom mellett kialakított 
modern játszóteret és sportpályát. 
A játszóhely felújítását a lakosság 
és Molnár Béla atya kezdeményezé-
sére végezte el az önkormányzat.

–Az elmúlt időszakban a
templom átalakult, meg szé-
pült.Közösenahívekkelmeg-
szenteltükésmegáldottuka
Pestújhelyi tér fasorát, amelyet 
akerületrésznagyjainakemlé-
kéreültettünk.Mostpedigegy
korszerűjátszótérésfocipálya
átadásának lehetünkrésze-
sei.Apályamegépítésekülö-
nösennagyörömszámunkra,
mertittajóidőbengyakorol-
hataplébániaközösségifoci-
csapata is, amely megnyerte 
idén az egyházmegyei bajnok-
ságot.Ajátszótérpedigajövő
zálogainak, a gyerekeknek 
nyújt kikapcsolódást – mond-

ta a templom esperes-plébá-
nosa,MolnárBélaazátadóün-
nepségen.

LászlóTamáspolgármester
a játszótérrel kapcsolatban ki-
fejtette:agyermekittkihívá-
sokkal találkozik, kipróbálhat-
jaügyességétésjátszhatpaj-
tásaival.Amegszépültterület
arraishivatott,hogyazittélők
sokkedvespercettöltsenekel
egymás társaságában. A sport 
pedigösszehozzaazembere-
ket, és építi a testet, valamint a 
lelket. Arra is utalt, hogy a ját-
szótér és a pálya szomszédsá-
gábanhamarosanfelépülegy
zenepavilon. 

A polgármester felhívta a 
figyelmetarra,hogyakörbe-
kerített pályának és játszó-
helynek gazdája kell legyen, 
ezért átnyújtott négy kulcsot a 
közösségtagjainak.Shogyaz
elsőmérkőzéskezdőrúgásase
maradjonel,BáderGyörgy,a
PestújhelyiPátriaKözhasznú
Egyesületnevébenfocilabdát
ajándékozott a gyerekeknek.

(beresi)

Augusztus 20-án délután a Mező együt-
tes adott jó hangulatú népzenei koncertet 
az érdeklődőknek

Este a 2012-ben alakult Napkutya zenekar 
szórakoztatta a közönséget. Az öttagú al-
ter/rock/pop banda a XV. kerületi közön-
séget is hamar megnyerte magának

A Boldog Salkaházi Sára templom udvarán magyar zeneszerzők műveit játszva tartot-
ta hagyományos koncertjét a MÁV Szimfonikus Zenekar

László Tamás polgármester dr. Pintér Gá-
borral közösen megszegte az új kenyeret, 
melyet az itt élő lakosokkal együtt kóstol-
tak meg.

A Szilas együttes elmaradhatatlan fellé-
pője a kerületi rendezvényeknek, az ál-
lamalapítás ünnepén is megnézhettük 
nemzetközi hírű néptáncosaink előadását
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A SzáraznádutcaiIfjúságiKözösségiTérbenaugusztus11–15.közötttá-
bort szerveztek a Csomópont tehet-
ségei számára.A táborszervezőit

kettőscélvezérelte,egyrésztszerettekvolna
jóhangulatúprogramotszervezniakerületi
diákok számára, másrészt a csomópontos te-
hetségeket fel kívánták készíteni a rájuk váró 
komoly feladatokra. 

– Augusztusban és szeptemberben nagyon 
sokmeghívásnakkellelegettennünk–mond-
taKaracsMiklós,a táboregyikvezetője.–
Ezérttöbbedmagammalúgygondoltuk,hogy
szükségvanelőtteösszetartásra.

Arésztvevőgyerekekésfiatalokszakem-
berek irányításával az egy hét alatt a színpadi 
fellépéssel,ahelyeshangképzéssel,azegyütt
gitározás„szabályaival”éskülönbözőtánc-

koreográfiákkal ismerkedhettekmeg.Ezen-
kívülPöllJózsef,aSANSZIfjúságiKözösségi
Térvezetőjejátékoscsapatépítőtréningeketis
tartott nekik. 

–Idénegykülönlegesprogrammalszeret-
nénkelbúcsúznianyártól–mondtaPöllJó-
zsef.–A„Good-bye,Nyár”címűzenés,vidám
rendezvénnyel hagyományt szeretnénk te-
remteniakerületben.

Akerületicsomópontostehetségekazel-
következendőhetekbenrésztvesznekmajd
aLevendula+60programsorozatban,aXV.
kerületiMagyarDalNapján, a népligeti
 SzeptEmber Feszten és az újpalotai Szent Mi-
hály-napitűzgyújtásonis.Ezenkívülmeghí-
vástkaptakCsömörre,IsaszegreésTótszent-
mártonba.

Riersch Tamás

Szeptember elsőhétvégéjén,
5-én reggel 9 órától és 6-án 10 
órától immár 7. alkalommal 
rendezimegaPestújhelyiKö-

zösségiHáz(PEKH)ésaPestújhelyi
KertbarátKöra„Kertünkkincsei”ter-
ménybemutatót.APEKH-benabará-
tikörtagjaimutatjákbeideitermény-

büszkeségeiket, a legszebb, legna-
gyobbzöldségeiketésalegpompásabb
virágaikat–tudtukmegPozsonyiZol-
tánnétól,aPestújhelyiKertbarátKör
elnökétől.Emellettegyvendégasztalt
is kihelyeznek, amelyre bárki lerak-
hatja saját terményeit.

Agyermekeket,akerületóvodásait

és iskolásait pénteken a kerthez, an-
nakterményeihezkapcsolódókézmű-
ves foglalkozások várják. Szakembe-
reksegítségéveltöbbekközöttfűszer-
olajat és -ecetet, illatpárnát, virág- és 
levéllenyomatokat, valamint paradi-
csom-ivólevetkészíthetnek.Lesztom-
bola,virágkötészetibemutató,amelyet

követőenafelnőttekmagukiselkészít-
hetik saját asztal- vagy ajtódíszeiket.

Ajúniusbanmeghirdetett„Pestúj-
helylegszebbkertje”pályázatnyerte-
se szeptember 6-án 10 órakor veheti 
át az ajándékát. A részletes program-
ról a www.csokonaimk.hu oldalon le-
het majd tájékozódni.                        -y -a

Kertünk kincsei

Összetartó tehetségeka fotográfIa napja

A Magyar Fotóművészeti Alkotócsoportok Országos Szö-
vetsége 2003-ban kezdeményezte a fotográfia napjának 
évenkénti megünneplését. Mindössze egy évvel a fotográfia 
megszületése után, 1840. augusztus 29-én készült először 
nyilvános eseményen fénykép Magyarországon. Ezen a na-
pon a Magyar Tudományos Akadémia elődje, a Magyar Tudós 
Társaság tizenegyedik nagygyűlésén Vállas Antal, az eredeti-
leg bölcsészdoktor matematikus, fizikus és földrajztudós Da-
guerre eljárásával a Dunát és a királyi várat vette fel egy meg-
világítás előtt fényérzékennyé tett ezüstözött rézlemezre, ez 
volt a dagerrotípia.
Az első magyar dagerrotípiák évében már megrendezték az 
első hazai fotókiállítást is. Ezt követően folyamatosan nyíltak 
dagerrotípia-műhelyek és megjelentek az első fényképészeti 
lapok. A magyar fotográfia napján a fotográfia feltalálásának 
kezdeteire, a fényképezés jelentőségére, valamint a fotográfi-
ának a kultúra fejlődésére gyakorolt hatására is emlékezünk. 
Országszerte augusztus 29-én kiállításokkal és szakmai ren-
dezvényekkel várják az érdeklődőket, mindemellett ekkor ad-
ják át Az év fotográfusa díjat és Az év fotóművészeti alkotó-
csoportja címet is – olvasható az www.mtva.hu oldalon.

(B)
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A mai negyvenesek Grecsó Krisztián 
Megyek utánadcíműregényénekolva-
sásaközbenszámosalkalommalfog-
jákaztérezni,minthaazőéletükről

isszólnaatörténet.Aregényfőhőse,Daruátla-
gosfalusifiúMagyarországegyikszeg-
letéből,életénekmegha-
tározó eseményeit 
szerelmein keresz-
tülismerjükmeg.A
lányokésavelükkap-
csolatos, általuk kivál-
tott érzelmek irányít-
jákafőhőséletét.Folya-
matosan próbálja meg-
érteni,kiismerniőket,
desajátdöntéseihelyett
hagyja,hogycsakúgytör-
ténjenek vele a dolgok.

Azolvasónakismerőslehetezatétovameg-
tapasztalása a párkapcsolatoknak és a fel-
nőttlétnek.Amai40-esgenerációemlékszika
rendszerváltás új világára, arra, hogy mennyi 
energiátfektetettakötelezőkatonaiszolgálat

megúszásába,azegyetemi,főiskolaitanulmá-
nyaiba,ahelyett,hogya„régivilág”átlagpolgá-
rainak életét élte volna.

Atörténetésaszövegegyarántmagávalra-
gadó.Nemcsakafőszereplők
figurájátrajzoljamegemlé-
kezetesen az író, hanem a 
családtagok, a szomszéd 
vagy akár a kollégiumi 
portás karaktere is felejt-
hetetlen.Aszövegegysze-
rű,néholszikár,desú-
lya van. Daru és a mel-
lette felbukkanó lányok 
életét olvasva sajátos 
tükörbenézhetünk,

amelyben meglátjuk a kis ma-
gyarvalóságegyszeletétaközelmúltból.Are-

gény elolvasása után pedig végiggondolhatjuk, 
hogyéletünkbenkikvoltakazok,akikilyenné
alakítottakminket.„Mertezasokegykorvolt
szerelemmindazenyém.Ebbőlvagyok.”
(Grecsó Krisztián: Megyek utánad)

Kovács Ildi

VolkerSchlöndorffAz 
utolsó éjszaka Pá-
rizsbancíműtörté-
nelmi drámája szó-

banelmesélveafilmtörténet
unalmasalkotásánaktűnhet.
AtörténetapárizsiRuedeRi-
volinállóHotelMeuriceXVIII.
századi bútorokkal berende-
zett lakosztályában játszódik, 
ahol két ember egymással be-
szélget. A film mégis magá-
val ragadó, szenvedélyes és – a 
fantasztikus színészi alakítás-
nak,valamintalenyűgözőpár-
beszédeknekköszönhetően–
lebilincselőenizgalmas.

AII.világháborúvégefelé
járunk, a lakosztály Dietrich 
vonCholitz(NielsArestrup)
némettábornokfőhadiszál-
lása.VonCholitzabüszke,de

elgyötört,hitétvesztett,köte-
lességtudó katonai kormány-
zóaztafeladatotkapjaaFüh-
rertől,hogyazEiffel-toronytól
kezdveaLouvre-onátaNot-
re Dame-ig aknázza alá Pá-
rizsmindennevezetesépüle-
tét, és bombázza porig a stra-
tégiaijelentőséggelegyébként
márnembíróvárost.AFührer

aztisegyértelművéteszi,hogy
amennyiben Von Cholitz vona-
kodnaaparancsteljesítésétől,
azt felesége és három kiskorú 
gyermeke bánja.

Ebben a helyzetben érkezik 
aszobábaaPárizsösszestit-
kátismerősvédkonzul,Raoul
Nordling(AndreDussolier),
hogy megpróbálja a lehetet-
lent:azékesszóláseszközével
meggyőzniatábornokotarról,
netüntesseelaföldszínéről
Párizst.Bejelentésnélküljön
egytitkoslépcsőfeljárónke-
resztül,éselkezdődikamacs-
ka-egér harc, egy vérbeli, hi-
vatásos diplomata és egy éles 
eszűkatonazseniálisanszel-
lemes szópárbaja, amely egy 
pillanatra sem válik unalmas-
sá,akkorsem,hatudjuk:az
Eiffel-torony még ma is a he-
lyén áll.             Székely Ágnes

 Táltosgalamb
valamikor réges-régen, amikor a magyarok királyt akar-
tak választani, összehívták a népeket. Szegényt, gazda-
got, minden rendűt egyaránt. Amikor összegyűltek, elen-
gedték a táltosgalambot. Akinek a vállára szállt a galamb, 
az lett a király.
élt egyszer egy szegényember, volt annak egy jóravaló, 
suttyó fia, úgy hívták, hogy Mátyás. Egy nap ez a Maty-
kó gyerek megunta a nagy szegénységet, s azt mondta az 
édesapjának:
– édesapám, nem ülök én itthon ebben a nagy szegény-
ségben, elmegyek szerencsét próbálni.
– Eredj, fiam, hátha megsegít a Jóisten!
Na, a legényke feltarisznyálódott, elindult szerencsét pró-
bálni. Egyszer csak beérkezett egy nagyvárosba. Tolon-
gott a nép, egyik percről a másikra egy nagy sokadalom-
ban találta magát, megszólított hát egy bácsit.
– Bácsikám, mi van itt? Mit csinál itt az a sok ember? 
– Hát, mi vóna, fiam? Hát, királyválasztás van!
Mátyás nézelődött, tekergette a nyakát, hátha meglátná ő 
is a királyt, de nem látta sehol. Akkor kapta magát, s fel-
mászott egy kerítésre. Egyszer csak elült a nagy lárma, 
nagy csendesség támadt. Kihozták a kalickát, s eleresz-
tették a táltosgalambot.
a galamb ide-oda repdesett, hirtelen aztán felreppent a 
Mátyás gyerek vállára. Mátyás úgy megijedt, hogy el akar-
ta kergetni a galambot, de az nem akart leszállni a vállá-
ról semmiképp.
a népek kiáltozni kezdtek:
– éljen az új király, éljen az új király!
Az urak megharagudtak, ordítoztak összevissza:
– Tévedett a galamb! Az nem lehet, hogy egy ilyen rongyos 
kölyök legyen a mi királyunk!
mátyást elzavarták, a galambot megfogták, s újra beletet-
ték a kalitkába, majd újra elengedték, hát az másodszor 
is csak megkereste. Szépen ráült Mátyás vállára. Az urak 
csak nem nyugodtak bele a dologba. Amikor aztán har-
madszor is a mátyás gyerek vállára szállt a galamb, a nép 
zúgni kezdett:
– Ez Isten akarata! éljen Mátyás király, éljen az új király!
Mátyást megkoronázták, dicső, nagy király lett belőle, jó 
világ jött a szegényekre. Mióta meghalt, sokszor mondják: 
,,Meghalt Mátyás király, oda az igazság!”

(Mátyás király legendák)

Egykorvolt szerelmek

Ég a város, ég a ház is?
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ha új is az autónk, bármikor bekövet-
kezhet benne műszaki hiba, amelyről 
sok esetben csak a műszerfal jelzé-
séről kapunk információt.

–Aműszerfalpirosfényűlám-
pái jeleznek nagyobb problé-
mát.Ezekközülisafontosab-
bakközétartozikazolajnyo-
máslámpa.Havilágítanikezd,
alehetőleghamarabblekell
állítaniamotort,különbenaz
nagyonrövid időnbelülsú-
lyosan károsodhat – tanácsol-
jaHernádiZsuzsa,aSafedrive
Kft.ügyvezetője.

A piros fékhibajelzés utal-
hat a behúzva maradt kézifék-
re, de a fékfolyadék elfolyását, 
fékhibátisjelezhet.Ilyeneset-
benálljunkmeg,ellenőrizzük
a kézifékkart és a fékfolyadék 
szintjét.Haazautóafékpe-
dál benyomására nem lassul, 
használjuk finoman a kézifé-
ketúgy,hogyközbenvissza-

kapcsolva a váltót a motorfék-
kelrásegítünk.Afékolajerő-
sen a minimum alatti szintje 
szivárgásra utal, ez esetben ne 
folytassukutunkat!

Súlyos hibát jelez, ha a víz-
hőfokmérőmutatójafelkúszik
a piros tartományba vagy a pi-
roslámpajelziahűtővíztúl-
melegedését. Ebben az eset-
benismielőbbmegkellállni,
és le kell állítani a motort. A 
töltésvisszajelzőlámpajelzése
az akkumulátor nem megfele-
lőtöltésérevagyatöltésmeg-
szűnéséreutal.

A sárga lámpás jelzések 
aműszerfalon figyelmezte-
tést jelentenek – tudtuk meg 
aszakembertől.Azolajszint-
lámpa,ahűtővízlámpaáltalá-
bananemmegfelelőfolyadék-
mennyiség esetén gyullad ki, 
de sárga lámpa jelzi az elektro-
mos motorvezérlési hibákat is.

A szokatlan szag vagy hang 
isutalhatműszakihibára.Ha
ilyetészlelünk,álljunkfélre,
próbáljukkideríteniaszag/
hang forrását, s ha kell, hív-
junksegítséget!

Sz. A.

A katasztrófavédők
vízimentőinek–
sajnos–bővenvolt
dolg u k ,  ug ya nis 

idén már negyvennégyen ful-
ladtak vízbe, és a nyár nagy 
viharai is adtak munkát szá-
mukra.

–Atapasztaltmentőknek
isszükségükvanagyakorlás-
ra–mondtaSzélNorbertfő-
hadnagy,aFővárosiKataszt-
rófavédelmiIgazgatóságBúvár
Szolgálatánakmerülésvezetője
azújpestihadihajó-kikötőben

rendezett sajtónyilvános men-
tési gyakorlaton. – Emellett vi-
szontszerettükvolnaaközvé-
leményfigyelmétisfelhívnia
fürdésiéshajózásiszabályok
betartására.

A gyakorlaton két túlter-
helt, és emiatt vízbe fordult 
kenu utasait mentették ki né-
hánypercalattavízimentők.
A valóságban azonban nem ér-
kezik ilyen gyorsan a segítség. 
A bajbajutottaknak hasznos 
tanács, hogy mindig kapasz-
kodjanak meg a felborult hajó-

ba,mertígymesszirőlisészre
lehetőketvenni.

De a legfontosabb, hogy 
avízközelébentartsukbeaz
alapvetőszabályokat.Abalese-
tektöbbségeugyanisamentő-
mellény hiánya, az alkoholfo-
gyasztás vagy a tiltott helyen 
valófürdőzésmiattkövetke-
zikbe.ADunánateljesfőváro-
siszakaszontiltottafürdőzés,
errelegelőszöraz1658-asfo-
lyamikilométernél(Lupa-szi-
get magassága) a kis-dunai 
ágonnyíliklehetőség.R. T.

Ilyen a boksz
rEndőrsÉgI HírEK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Két társaság esett egymás-
nak egy szép nyári hajnalon 
az egyik újpalotai szórako-
zóhelyen.A tömegvereke-
désnekakiérkezőrendőrök
vetettek véget, akik garáz-
daság miatt hat embert állí-
tottakelő.

A bunyózók már jó ideje 
iszogattak, mielőtt egymás-
sal vitába, majd verekedésbe 
keveredtek. A rendőrök ha-
tározott fellépésének is kö-
szönhető,hogycsakkönnyű
sérültjeivoltakazesetnek.

R. T.

Szelíd szökevény  
hiúz

Lakosságibejelentés érke-
zett aPolgármesteriHiva-
talKörnyezetvédelmiHató-
ságához egy veszélyes állat 
miatt, így a hatóság a rend-
őrséget kérte, hogy intéz-
kedjenazügyben.Mintki-
derült, az egyik rákospa-
lotai háznál kennelben egy 
karakált, azaz sivatagi hiúzt 
tartottak, amely kiszabadult 
az utcára. 

Az alig egyéves állat sze-
lídnek bizonyult, ennek el-
lenére veszélyes állatnak 
számít, ezért a tartása en-
gedélyköteles. Gazdái nem
rendelkeztek a szükséges
en gedélyekkel, így az álla-
totaFővárosiÁllat-ésNö-
vénykertbe szállították, a 
tartói ellen pedig vizsgála-
tot indítottak.

-sch-

Asszonyharc
Egyférfiazélettársávalsétál-
gatott az esti órákban a Pás-
komliget utcában, és andal-
gásközbentalálkoztakavolt
feleséggel, akivel szóváltásba 
keveredtek. 

Aszájkaratevégülvereke-
désbecsapottát,előbbavolt
feleség egy fadarabbal kezd-

te ütlegelni az új asszonyt,
majd az válaszul egy lakattal 
felszerelt lánccal arcul csap-
ta őt. Az exfeleség 8 napon
túl gyógyuló arccsonttörést
szenvedett.Akétnőésaférfi
ellen garázdaság miatt indult 
eljárás.

(riersch)

Mentették a menthetőt

Ha kigyullad a piros 
lámpa
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Helyet kér 
a kézilabda

Megtiszteltetés volt 
profikkal játszani

Milyen a jó futócipő?

A tervek szerint márci-
usközepétőlindulna
a kézilabdaképzés a 
kerületiiskolákban.

Sági Ferenc, a REAC Sportis-
kolaSEelnökearróltájékoz-
tatottbennünket,hogynem-
rég megalakították a kézilab-
da-szakosztályt, de a képzés-
benelsősorbanaz iskolákra
ésaképzetttestnevelőkretá-
maszkodnának. 

Az új szakosztály szakmai 
igazgatója Rajz Ferenc, a Va-
sas SC egykori játékosa, koráb-
biszakosztályvezetőjelesz.A
szakosztály vezetésével Szent-
mihályi Marianát bízták meg, 
mígazedzőiteendőkHídvégi
Sándorra hárulnának.

Azújszakágműködésekét
pilléren alapul. Egyrészt egy 
felnőttcsapaton,amelyetvaló-
színűlegméganyárona„ne-

vérevesz”aREACSISE.ABu-
dapestI.osztálybanszereplő
TempoKSEamatőrnőicsapa-
tábólalakulafelnőttegyüttes,
amely perspektívát jelent majd 
aszakosztálybanfelnövőfiata-
lok számára. A hangsúly azon-
ban az utánpótlásképzésen 
van, ezért a gyerekek toborzá-
sát március elején elkezdték.

AXV.kerületnekvalami-
kor komoly kézilabda-hagyo-
mányai voltak. A fiúknál a 
TestvériségSE,anőknélmeg
aVegyépszerszerepeltazNB
II-ben,ezenkívülmégakerü-
leti Vasasban is kézilabdázhat-
tak a gyerekek. Ezt a hagyo-
mányt szeretné feltámasztani 
aREACSISE,deazújszakosz-
tálybeindításáhozanagylö-
kést a sportcsarnok megépíté-
se jelentené.

Riersch Tamás

Vereséget szenvedett a Videotontól a testvériség se 
augusztus 13-án, 7–0 lett a végeredmény. kerületünk 
amatőr focicsapata a Budapest Kupa nyerteseként 
szerzett jogot arra, hogy ott legyen a Magyar Kupa fő-
tábláján. Törőcsik András (képünkön) szerint a vég-
eredmény a realitást tükrözi, így a fiúk nem keseredtek 
el, számukra nagy élményt és megtiszteltetést jelen-
tett, hogy profikkal játszhattak.

– Hogyan értékeli a csapat szereplését?
–Avégeredményarealitásttükrözi,még

akkor is, ha talán kicsivel jobbra számítot-
tunk. A magyar labdarúgás nagy baja lett vol-
na,hanemilyenkülönbséggelnyeraven-
dégcsapat,hiszenamatőregyütteskéntprofi
ellenküzdöttünk.Amígnekikezamunká-
juk, és nem kevés pénzért futballoznak, ad-
digamijátékosainkmunkábóljöttekmecs-
cset játszani.

– A fiúk hogyan érezték magukat a pályán?
– Megtiszteltetés volt számukra, hogy 

amatőrkénttöbbmagyaréskülföldiváloga-
tott játékossal léphettek pályára. Élvezték a 
meccset, s jól el is fáradtak. Ez egyébként jó 
főpróbavoltazelsőbajnokimérkőzéselőtt.

– Az előmérkőzésen a Testvériség U14-es 
korosztályú csapata 6–1 arányú vereséget 
szenvedett a hasonló korú videotonnal szem-
ben. Ez a különbség is reális?

– Fiataljaink nagyon sokáig 1–0-ra vezet-
tek,egészenaddig,amígakezdőcsapatvolta
pályán.Akkorkezdtünkgólokatkapni,ami-
korpróbáltunkmindenkinekjátéklehetősé-
get adni. Amíg a Vidinél sokkal egységesebb 
akeret,nálunkvannakgyengébbképességű
játékosok is. Ennek figyelembevételével azt 
mondhatom, igen, reális.

– Mekkora volt az érdeklődés a főmérkő-
zés iránt?

–Becslésekszerintmintegyezernézővolt
kíváncsi a meccsre, amely nagyon jó szám. A 
palotaifiatalokkülönszurkolótábortalakítot-
tak,avégénegyüttünnepeltekvelünk.Na-
gyonjóérzésvolt,hogyamatőrcsapatként
megtudtukmozgatniakerületet,ésakörnye-
zősportegyesületeket.

Sz. A.
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nem kell a legdrágább, 40-50 ezer forintos 
cipőt megvennünk ahhoz, hogy kényelmes 
és egészséges legyen a lábunknak futás köz-
ben. nézzük, milyen szempontok alapján vá-
lasszuk ki a számunkra tökéletes példányt!

Akényelmetlen,rosszfutócipőtönk-
retesziízületeinketésegyébmozgás-
szervisérüléseketisokozhat,ezértko-
rántsem mindegy, milyet választunk. 
Adöntésnélazegyikfontosszempont,
milyen terepen használjuk. Más talp-
barázdájú és -vastagságú kell az asz-
falton, és más a dimbes-dombos tája-
kon való futáshoz – tudtuk meg Sza-
kácsOlivérfitneszedzőtől.

Legalább ilyen lényeges a talpbol-
tozatunk formája is. Az ideális boltozat 
a neutrális volna, azonban ez csupán 

az emberek 10 százalékának adatik 
meg.Abefelédőlőbokájú (bokasüly-
lyedéses vagy lúdtalpas) lábra proná-
ló,akifelédőlőrepedigszupinálócipő

kell. Ezért olyan lábbelit érdemes vá-
lasztani, amely a megfelelő helyeken
támasztja alá a boltozatot, hogy a láb-
fejünkideálisszögbenlegyen.

Továbbiszempontamegfelelőmé-
retkiválasztása.Azideálisfutócipő-
benanagyujjvégeésacipőorrakö-
zöttmásfélujjnyiatávolság.Számol-
nunk kell azzal is, hogy általában es-
téremegnőalábtérfogata,ezértanap
végénpróbáljunkcipőt–ajánlottaa
szakember.

Milyenmárkájúlegyenafutócipő?
Teljesen mindegy, a lényeg, hogy jól 
érezzükmagunkatbenne.Éppenezért
érdemes olyan boltban keresgélni, 
aholtöbbfélemárkaközülválasztha-
tunk.Végülmégegyjótanács:futóci-
pőnkélettartamátneavásárlásótael-
teltidőben,hanemkilométerbenszá-
moljuk.Egyátlagosfutócipőkörülbe-
lül800-1000kilométerutánérikmeg
a cserére.                                             -y -a
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BajnokI menetrend

Férfilabdarúgás nB III 
középcsoport

2014. augusztus 30. 19.00 
Budai II László stadion 
REAC–Orosháza

2014. szeptember 6. 16.30 
Dunaharaszti 
Dunaharaszti–REAC

szalay-emléktorna
A Palota Röplabda SC har-
madszor is megrendezi ala-
pítójának, Szalayné Sebők 
évának a tiszteletére lét-
rehozott emléktornát. Az 
eseményre hagyományo-
san a bajnoki rajt előtt ke-
rül sor. A szeptember 13-i 
tornán a Sződliget utcai 
tornacsarnokban a tervek 
szerint négy csapat küzd 
a kupáért fél 11-től. A ha-
zai Palota RSC-n kívül a ta-
valyi győztes 1. MCM-Dia-
mant Kaposvári Egyetem 
és két friss feljutó, a Jász-
berény és a Budaörs lesz a 
torna résztvevője. A csa-
patok az eredményhirdetés 
előtt ismét megemlékez-
nek az elmúlt évszázad ki-
emelkedő röplabdázójáról.

tekeVerseny

a Pestújhelyi Pátria Egye-
sület hagyományosan éven-
te két alkalommal ren-
dez tekeversenyt a Femina 
Sörözőben. Idén első alka-
lommal azonban nyáron is 
meghirdették az eseményt. 
varga árpád, az egyesü-
let titkára elmondta, a ren-
dezvény célja ezúttal nem 
a verseny, hanem az egye-
sületi tagok találkozása 
volt. A pátriások augusz-
tus 22–24. között a Parti-
umba, Máramarosszigetre 
és környékére utaztak, és 
az augusztus 11-i tekever-
senyen erről a programról is 
egyeztetni akartak. A meg-
mérettetésen mintegy hu-
szonöten vettek részt.

sportmozaIk

Ha valaki a jégkorongozást profi 
szinten akarja művelni Magyaror-
szágon, nincs könnyű dolga. Ke-
vés a jégfelület, kevés a klubcsa-
pat, és a sportág kevés játékost 
képes eltartani. különösen igaz 
ez a női jégkorongra. Ilyen hely-
zetben nem lehet más célja egy 
fiatal hokis lánynak, mint hogy 
megpróbál nagyobb hokikultúrá-
val rendelkező ország csapatá-
ba igazolni.

Kiss Andrea, a rákospalo-
tai Kovács Pál Gimnázium 
11. évfolyamos tanulója is 
így gondolkodik. Elmondása 
szerint legszívesebben sváj-
ci, kanadai vagy amerikai 
csapathoz igazolna, de hogy 
ezteljesülhessen,teljesítmé-
nyével fel kell hívnia magára 
afigyelmet.

Andi már elindult az is-
me r t s é g  út já n ,  j e le n le g 
ugyanisaMAC-Marilynnői
csapatamellettazU18-asés
afelnőttnőiválogatottnakis
a tagja. A korosztályos nem-
zeti csapat pedig 2012-ben 
két kategóriát is megnyerve 
kivívta az A csoportos sze-
replés jogát. A fantasztikus 
sikerrelamagyarnőijégko-

rongozóksporttörténelmet
írtak. Andiék egy év múlva 
megvédték A csoportos tag-
ságukat, ám idén a káposz-
tásmegyeri jégcsarnokban 
rendezett világbajnok-
ságon elmaradt a 
bravúr, a lányok 
kiestek a cso-
portjukból.

A n d i  a 
k l u b c s a -
p a t á v a l , 
a  M A C -
Marilyn-

nel már sokadik bajnoki cí-
mét szerezte, a felnőttnői
válogatottal pedig az idei 
DivisionI/Bvilágbajnoksá-
gon bronzérmet szereztek. 

Az eredmények önma-
gukért beszélnek, már csak 

az kell, hogy valamelyik 
külföldi játékosügy-
nökfelfigyeljenaleg-
utóbbi vébén egy gólt 
lövőéskétgólpasszt
adó  m a g y a r  c s a-
tárra.

Riersch Tamás

Andi légiósnak              készül 

Vár ják a pingpon-
gozni vág yókat a 
MúV-HáZ Asz ta-
litenisz és Szaba-

didőközpontba(HorváthMi-
hályutca4.,telefonszám:06
20 444 4924) A létesítmény 
mindennapdélelőtt11órától
este 10-ig tart nyitva. 

Edzéseken igénybe vehe-
tő8asztalés2adogatógépes
asztal, bajnoki mérkőzések
és versenyek esetén 7 aszta-

lonlehetjátszaniegyidőben.
A csapatoknak különmegál-
lapodás alapján tudnak he-
lyet biztosítani edzéseikhez 
ésmérkőzéseikhez.

Edzés után társalgó, bi-
liárd asztal, darts áll a sporto-
lók rendelkezésére, igény sze-
rintlehetőségvanagrillezésre,
bográcsozásra.Aszabadidő-
központ a https://www.face-
book.com/muvhaz.ptse olda-
lon is megtalálható.               Ék
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Spiriev Attila szakmai 
igazgató szerint év-
tizedek óta nem volt 
arra példa, hogy a ma-

gyar atlétikai csapat világ-
versenyen egyéni csúcsok so-
rátszállítsa,köztükországos
rekordokat,mint történtez
azaugusztus17-énbefejező-
döttzürichiEurópa-bajnok-
ságon. A szakmai igazgató az 
MTI-neknyilatkozvakorsza-
kos világklasszisként méltat-
ta az újból aranyérmes Pars 
Krisztiánt.

AzEbelőttegyéremésto-
vábbihárom1–8.közékerü-
lésvoltacél.Akalapácsvető
ParsKrisztiánelsőségemel-
lett Márton Anita bronzér-
metnyertsúlylökésben,ám
rajtukkívülcsaka110méter
gáton negyedik Baji Balázs 
végzettméga8-ban.

Pars Krisztián a világ idei 
legjobbjával, egyéni rekord-
dal,82,69méterrel lettEu-

rópa-bajnok, mellette Márton 
Anita egyszer, Baji Balázs két-
szer javított országos csúcsot, 
de 400 méter gáton Koroknai 
Máté és 20 kilométeres gya-
loglásban Madarász Viktória 
is élete legjobbját érte el.

BajiBalázs a döntőben
csak ezredekkel maradt le 
azéremről.Azelőttevégzett
francia futót kizárták, mert 
többszörakadályoztaama-
gyar sprintert, például a cél-
baérésnélis.Minéltöbbnap
telik el, annál bosszantóbb, 
hogy milyen kevesen múlott 
ifj.TomhauserIstvántanít-
ványának a dobogó – fogal-
mazott Spiriev Attila, aki sze-
rint meg kell említeni még a 
csapatbóla37évesZsivoczky
Attilát.Aztazerőbedobástés
alázatot, amellyel teljesítette 
a tízpróbát, példaként lehet 
állítaniafiatalokelé–hang-
súlyozta a szakmai igazgató.

Ék

Sikeres atléták
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az ingatlan adatai: 
742 m2-es telken lévő, villajellegű, háromszintes 
lakóépület, a lakótér összes alapterülete: 221 m2 
+ 134 m2 pince.
Az ingatlan tulajdonosa a Budapest Főváros 
XV. Kerület Önkormányzata. Az ingatlan per-, te-
her- és igénymentes, üres, az adásvételi szerző-
dés megkötését és a vételár kifizetését követően 
azonnal birtokba vehető.

Az ingatlan jellemzői: Az ingatlan víz-, csatorna-, 
elektromosenergia-bekötéssel rendelkezik. Mű-
szaki állapota erősen leromlott, felújításra szoru-
ló. Az ingatlan helyi védelem alatt áll.

az ingatlan kikiáltási ára: 31 500 000 Ft, azaz 
Harmincegymillió-ötszázezer forint (mely össze-
get általános forgalmi adó nem terheli).
Licitemelés minimális összege: 300  000 Ft, 
azaz: Háromszázezer forint.
Ajánlati biztosíték összege: 500  000 Ft, azaz: 
Ötszázezer forint. 
Az ajánlati biztosítékot a nem nyertes vagy ér-
vénytelen pályázatot benyújtó pályázók részére az 
eredményhirdetést követően 8 napon belül vissza-
utaljuk. A nyertes pályázó esetében a pályázati biz-
tosíték a vételárba beszámításra kerül. 

a jelentkezés módja: a versenytárgyaláson való 
részvételre jelentkezni az ajánlati biztosítéknak 

az OTP 11715007-20409346-00000000 számú 
bankszámlára történő átutalásával lehet. Az át-
utalás megjegyzés rovatába be kell írni „Bp. XV. 
sín u. 25. ………………………………………………………………….... 
ajánlati biztosítéka” (a kipontozott részre a je-
lentkező természetes személy vagy szervezet ne-
vét és címét kell beírni).
Az ajánlati biztosítékot ajánlattevőnek úgy kell 
átutalnia, hogy az a versenytárgyalás időpontját 
megelőző napon, vagyis legkésőbb 2014. szep-
tember 24-én éjfélig a Palota Holding Zrt. bank-
számlájára beérkezzen.

részvételi feltételek: A jelentkezőnek a verseny-
tárgyalás megkezdéséig igazolnia kell, hogy lejárt 
határidejű köztartozása és a tulajdonos önkor-
mányzattal szemben tartozása nincsen. Szer-
vezet csak abban az esetben vehet részt a ver-
senytárgyaláson, ha a Nemzeti vagyonról szóló 
törvényben meghatározottak szerint átlátható 
szervezetnek minősül.

A versenytárgyalás időpontja: 2014. szeptem-
ber 25. napja 10.00 óra.
a versenytárgyalás helyszíne: A Palota Holding 
Zrt. tárgyalója (1156 Bp., Száraznád u. 4–6.).
Az ingatlan megtekintésének időpontjai: 2014. 
szeptember 2. napja 9.00–11.00 között, továbbá 
2014. szeptember 9. napja 15.00–17.00 között és 
2014. szeptember 16. napja 13.00–15.00 között.

szerződéskötés: A nyertes pályázóval a szerző-
dést az árveréstől számított 20 napon belül meg 
kell kötni.
Vételár megfizetése: Az árverési vételárat a vevő-
nek egy összegben, készpénzben a szerződéskö-
téskor, vagy átutalással kell megfizetni a szerződés 
megkötésétől számított 8 banki napon belül. 
Ha az árverés nyertese határidőn belül nem köti 
meg a szerződést és/vagy a vételárat nem fizeti 
meg, elveszti a szerződéskötéshez való jogát és 
az ajánlati biztosítékot.

A Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Pénzügyi és 
Jogi Bizottsága megbízásából a Palota Holding 
Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. nyilvános hir-
detményt tesz közzé további lakásingatlanok 
árverés útján történő elidegenítésére. 
A hirdetmény a XV. Kerületi Önkormányzat és a 
palota holding zrt. honlapján (www.bpxv.hu/
hirdetmények, www.palotah.hu) és hirdető-
tábláin tekinthető meg.

További információk kérhetők ügyfélszolgála-
ti időben a Palota Holding Zrt. ügyfélszolgála-
tán, vagy a 414-7100 telefonszámon. a felhí-
vás és részletes információ a Bp. XV. Kerületi 
önkormányzat (www.bpxv.hu) és a palota hol-
ding zrt. (www.palotah.hu) honlapján és 
hirdetőtábláin érhető el.

VERSENyTáRGyALáSI FELHÍVáS
A Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete 

megbízásából a Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. nyilvános hirdetményt tesz közzé 
a 87975 hrsz.-on nyilvántartott, természetben 

 Budapest XV. ker., sín u. 25.  
szám alatti ingatlan értékesítésére 

versenytárgyalás keretében, árverés (licitálásos) eljárással.
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2014/14. sZáM  
nyerteseI

juhász györgyné,  

Antalfa utca

lakatos jános,  

Nádastó park

dékány abigél,  

Tompa Mihály utca

Pető Ivánné,  

Nyírpalota utca

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! 

Vágjakiazújságból,ésküldjeelzártborítékbanlevelezésicí-

münkre(XVMédiaKft.,1615Bp.,Pf.155)vagyadjaleaszer-

kesztőségrészéreaBocskaiutca1–3.számalatt.

A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”. 

Ahelyesmegfejtőinkközülnégyenbelépőtnyernekazújpesti

TarzanParkba.Egyhelyesmegfejtőnk2személyes,3fogásos

vacsorátnyeraThökölyVendéglőjóvoltából.

Beküldésihatáridő:2014. szeptember 1. 
ÚJPALOTA, Szentmihályi út 171. (Ázsia Centerrel szemben)  Tel: +36 (1) 414-0121  

Nyitva tartás: H-P: 9-19, Sz-V: 9-18

Ajánlataink 2014. augusztus 1-31-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek! A tekercsáru termékeket a 
tekercs teljes szélességében áll módunkban kiszolgálni! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki! 

SZŐNYEG 
AKCIÓ

8 mm auckland tölgy
1,985 m²/doboz, 
3.571 Ft/doboz

Ft/m²

2.299

1.799
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2.999 1.999 
Ft/m2

padlószőnyeg
San Remo 4 m széles, 
8 színben, filc hátú
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l a k o s s á g I   h I r d e t é s e k

Eladó ZAnUssI ****-os 310 l-es 8 éves hűtőláda, helyhiány 
miatt olcsón. Kifogástalan, jól működő. Tel.: 06 1 410 3067 reg-
gel-este, 06 30 329 7821 egész nap. 

XV. kerületben lakom, 180 cm magas, 85 kg, 72 éves özvegy úr 
kizárólag komoly kapcsolathoz társat keres független hölgy 
személyében. Tel.: 06 20 981 0828. 

Kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek gondozásért külön szo-
bában szállást, teljes ellátást és megegyezés szerinti fizetést 
adok. Tel.: 06 30 251 3320. 

Bármilyen téli fűtési vagy más közszolgáltatási gond esetén is 
kitűnően használható, 3 + 2 szobás összkomfortos 400 n.öles 
telken lévő családi házat ajánlok XV. kerületi földszinti kisebb 
1 és ½, vagy kétszobás komfortos lakásért. Ráfizetést nem ké-
rek. Tel.: 06 30 251 3320. 

eladó: 1 db víztisztító, 1 db közepes nagyságú Bioptron lámpa + 
7 db színterápia (Zepter gyártmány mindkettő), 1 db kenyérpirí-
tó, használt. Tel.: 06 30 772 5918. 

XV. kerületben Újpalotán lakom rendezett körülmények között. 
170 cm, 80 kg, 63 éves, kék szem, rövid, barna haj. Komoly kap-
csolatra vágyom, káros szenvedélytől mentes, korban hozzám 
illő urat keresek, aki tisztelni, becsülni és szeretni tudna. Sokat 
csalódtam, rossz az egyedüllét és a magány. Tel.: reggel 8-tól 
este 8-ig,  06 70 354 4727. 

XV. kerületben Újpalotán külön bejáratú bútorozott szoba + 
mellékhelyiséggel együtt nemdohányzó hölgy részére kiadó,  
aki pontosan tud fizetni. 1 hónap kaució kell. Tel.: reggel 8-tól 
este 8-ig, 06 70 354 4727.

Ü z l e t I  a p r ó

ajtó, aBlak

aBlakjaVítás, WWW.ajtoaBlakdoktor.hu 
20 éve vállalom korrekt áron ablakok és ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horvát ákos, tel.: 06 70 550 0269

ZAFIR 
ZÁLOGHÁZ  

Tisztelt Ügyfeleink! 

értesítjük önöket,  
hogy zálogházunk elköltözött  

a 1152 Bp., Illyés Gy.  
(volt Szőcs Áron) u. 2–4. sz.  

alá! 

nyitva:  
   H—P: 9.00—17.00  
Szo–V: 9.00—12.00

Telefon: 306-3858

ZAFIR ZÁLOGHÁZ

WWW.ENVISHOP.HU

MERT SPÓROLNI JÓ!

TANKOLJON
OLCSÓBBAN
AZ 
ÁZSIA
CENTERNÉL!

Ha fontos számodra, hogy szép le-
gyen a környezet, amelyben élsz, és 
van ötleted, miként tehetnéd színe-
sebbé, akkor itt egy pályázat, amit 
Neked találtak ki! 

A FŐTÁV „Pimp My Pipe” közös-
ségi köztér színesítő játéka augusz-
tus 18. és szeptember 15. között zaj-
lik, melynek során a városlakók ötle-
tei és szavazatai alapján egy szakmai 
zsűri dönt arról, miként újuljon meg a 
IV. kerületben található föld fölött futó 
távhővezeték. A nyertes pályaművet 
a Színes Város, az ország első legá-
lis köztérszínesítéssel és tűzfalfestés-
sel foglalkozó csoportja valósítja meg. 

Készíts egyedi designt a FŐTÁV 
Facebook-oldalán található appliká-
ció segítségével vagy töltsd fel saját 
grafikai szoftvereddel készített alko-
tásod, és ha szavazatokkal a legjobb 
ötven közé kerülsz, plusz a szakmai 

zsűri is téged választ, akkor a távhő-
vezeték a te terveid alapján fog meg-
újulni. Emellett egy MacBook Air bol-
dog tulajdonosa is lehetsz! 

A szakmai zsűri a legkedveltebb 
50 versenyzőből választja ki a 2. és 
3. helyezettet is, akik egy-egy  iPhone 
5C-t nyerhetnek, valamint a szava-
zók által legtöbb like-ot gyűjtő ver-
senyzőt szintén egy iPhone 5C tele-
fonnal díjazza a FŐTÁV. A szavazók 
között pedig kisorsolásra kerül egy 
iPod nano. 

A jelentkezési feltételeket, a játék 
pontos menetét, valamint a sorsolás 
részleteit a www.facebook.com/
fotavzrt oldalakon érhetik el.
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

400 9
408 9

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZaKI VIZSGÁLóÁLLoMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

tErMELŐI MéZEK
akácméz,	vegyesméz,	selyemfűméz,	

hársméz,	lépesméz,	propoliszos	méz

3 KG FELEtt
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu


